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Nincs más út, 
csak az Isten útja

A népszerű István, a király 
című rockoperát mutatták be a 

Kisboldogasszony templomban.
Írás a 7. oldalon

Interjú 
Pócs Jánossal

Pócs Jánost, a Jászság országgyűlési 
képviselőjét kérdeztük a nyárról, 

jászsági tapasztalatairól és terveiről.
Interjú a 3. oldalon

8. oldal

Február 1-jén alakult meg az önál-
ló Jászberényi Tankerületi Központ, 
amelyhez a jászsági településeken 
kívül Visznek és Tápiógyörgye is tar-
tozik. A megpályáztatott igazgatói 
posztra a Klebelsberg Központ veze-
tője március 1-jei hatállyal Zsemberi 
Zoltánt nevezte ki. Tőle érdeklődtünk 
pályájáról, eddigi ténykedéséről és 
legfőképpen új pozíciójáról és terve-
iről. 

halász

Hagyomány nálunk, hogy a fon-
tos posztot betöltő új vezetőket a lehe-
tő leghamarabb bemutatjuk. Az Ön 
esetében, mivel a szervezet is újonnan 
alakult, önmérsékletet tanúsítottunk. 
Megvártuk, hogy megismerkedjen 
új feladatával. Mielőtt megkérdez-
nénk, hogy miért jelentkezett erre a 
feladatra, ismerkedjünk meg kicsit 
közelebbről azzal, honnan származik, 
hogyan lett pedagógus?

– 1972-ben Szolnokon születtem, 
mert édesapám foglalkozása révén 
családilag a MÁV Kórházhoz kötőd-
tünk. Egyébként az egész családom – 
ameddig a felmenőket követni tudjuk a 
nagyszülők elbeszéléséből –, tősgyöke-
res jászsági. A jászapáti tanyavilágban 

éltek, mezőgazdasági, paraszti munká-
ból tartották el a családjukat. Én már 
a városban nőttem fel, ott jártam isko-
lába, az akkor még Mészáros Lőrinc 
Gépészeti Középiskolában érettségiz-
tem, majd a Gödöllői Agrártudományi 
Egyetem akkor még létező mezőtúri 
karán üzemmérnökként szereztem az 
első diplomámat. Azonban affinitásom 
nem volt ehhez a területhez, ezért Bu-
dapesten a Pénzügyi és Számviteli Főis-
kolán folytattam tanulmányaimat, ahol 
közgazdászként végeztem.

Eddig még inkább távolodni lát-
szik a pedagógus pályától. 

– Ekkor keresett meg Kalmár Ist-
vánné a jászapáti Alma Materből, ahol 
két évvel korábban, felmenő rendszer-
ben elindították a közgazdasági tago-
zatot. Ekkortól viszont már a szakmai 
tárgyakhoz friss tudású szakembereket 
kerestek, így 1996. szeptember 1-jével 
pedagógus lettem. Később a jászberényi 
Alternatív Szakképző Iskola – a későbbi 
Terplán, ma Ferences Középiskola – hí-
vott meg oktatni, így jó ideig két helyen 
dolgoztam főállásban. Később egyre 
több hasonló képzés indult a környé-
ken, az apáti iskola más irányba fordult, 
én meg teljes állásban Jászberénybe ke-
rültem. 

Egy jó út legelején járunk

folytatás a 4. oldalon  

Államalapításunk ünnepéhez kap-
csolódóan harminckilencen vehettek 
át kitüntetést mindannyiunk számá-
ra példaértékű munkájuk elismeré-
séül Szolnokon, a Megyeházán.

gergely

Augusztus 25-én, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Önkormány-
zat Közgyűlésének ünnepi ülésén 
a jászkun induló dallamaira vonul-
tak be hagyományőrző huszárok a 
redemptiós zászlóval az élen, regnáló 
és emeritus jász, valamint kun kapi-
tányok, a Szolnoki Légierő Zenekar 
közreműködésével. 

Átadták a megyei kitüntetéseket

folytatás a 2. oldalon  

A sziklára épült ház történetét hall-
hattuk augusztus 20-ának ünnepi 
szentmiséjén a Kisboldogasszony 
templomban. Máté evangéliumá-
ban ráismertünk Szent István király 
tetteire, aki a hit sziklájára építette 
Magyarország alappilléreit és a ke-
reszténység szellemiségével erősí-
tette meg azt, hogy ezer év elteltével 
is szilárdan álljon Európa szívében, 
otthont adva a magyar népnek.

Kárpáti Márta

István király 1038. augusztus 15-
én, Nagyboldogasszony napján hagy-
ta el földi hivatását. A mennyei szü-
letésnaphoz kötve, augusztus 20-án 
avatták szenté az 1083 esztendőben. 
Államalapítónk személyében kiváló 
politikust, szigorú ám igazságos ural-
kodót tisztelhetünk, aki gyümölcsöző 
békében vezette népét a kereszténység 
elfogadására. Örökérvényű intelmei 
ma is meghatározzák identitásunkat, 
eszméinek megtartása megmaradá-
sunk záloga. Első királyunk akarata 
szerint őrizzük meg keresztény ér-
tékeinket! – intett prédikációjában 
Kladiva Imre atya. 

A szentmise az ünnepi hagyo-
mányok szerint az új kenyér áldásá-

val zárult. A megszegett kenyérből a 
templomból távozó hívek magukhoz 
vettek egy-egy szeletet, s a rituálé 
részeként, hálát adva Istennek a bő 

termésért, elfogyasztották a bizakodó 
jövőt jelképező falatokat.

Az ünnepség a Pájer Antal Mű-
velődési Házban folytatódott, ahol 
Farkas Ferenc polgármester köszön-
tötte a megjelenteket, köztük a Len-
gyelországból érkezett testvérvárosi 
delegációt. Ünnepi beszédében mél-
tatta államalapító Szent István tette-
it, akinek bölcs uralkodása lehetővé 
teszi, hogy keresztény népként ezer 

éve megmaradhassunk itt egységben 
a Kárpát-medence ölelésében alapí-
tott hazánkban. „István kijelölte szá-
munkra az utat és a helyet. A helyet 
megőriztük, az utunk is egyértelmű. 
Szűz Mária oltalmába ajánlott hazán-
kat megtartva, az európai keresztény 
értékeket megőrizve tovább kell erősí-
tenünk nemzetünket, mert ezt hagyta 
ránk első keresztény királyunk.”

A következőkben a lengyel dele-
gáció képviselője osztotta meg gon-
dolatait az ünneplőkkel. „A küldött-
ség részéről igen nagy megtiszteltetés, 
hogy immár sok éve részt vehetünk e 
jeles napon” – hangsúlyozta a szónok. 
A továbbiakban István nagyságáról, a 
magyar nép kitartó függetlenségért, 
szabadságért, önmegmaradásért foly-
tatott küzdelmeiről szólt. Zárszava-
iban méltatta Jászapáti városát, ahol 
előrehaladnak a megkezdett úton és 
igyekeznek megvalósítani az István 
által kitűzött célokat. 

Az államalapítás és az új kenyér 
ünnepén hosszú évek óta hagyomány, 
hogy Jászapáti Város Önkormányzata 
olyan személyeket, közösségeket tün-
tet ki, akik sokat fáradoznak a város 
megújulásáért, hírnevének öregbíté-
séért. 

István király kijelölte az utat

folytatás a 2. oldalon  

Szeptember elsején a Jászapáti 
Gróf Széchenyi István Katolikus 
Gimnázium, Szakképző Iskola 
és Kollégium diákjait és tanára-
it nem az iskola csengője, hanem 
a Kisboldogasszony templom ha-
rangjai szólították Veni Sancte év-
nyitó szentmisére.

Gergely Csilla

A templom padsorait csaknem 
színültig megtöltötték a Gróf Széche-
nyi István Katolikus Gimnázium diák-
jai és tanárai, hogy a Szentlélek lángját 
szítsák fel szívükben, ezzel erőt merít-
ve az előttük álló 2017/18-as tanévre. 
Az álmosságtól kókadozó tekinteteket 

Kovács József atya, az iskola lelkipász-
tora, a Kisboldogasszony templom 
káplánja igyekezett megragadni és 
kedves szavakkal köszöntötte a gyer-
mekeket, szüleiket és a pedagógusokat.

– Sokszor erőtlenek vagyunk, de 
mindig számíthatunk a Jóistenre, akit 
csak kérnünk kell és ismét új lendü-
lettel, erővel tölt fel lelkileg, testileg. 
Elküldi számunkra a Szentlelket, 
hogy világítson az egész tanév során 
– emelte ki szentbeszédében Józsi 
atya. Amint az evangéliumban is hall-
hattuk az öt balga és az öt okos szűz 
leány történetét, úgy ki-ki maga dönt-
se el, hogy év végére a balgák, vagy az 
okosak sorsára szeretne jutni.

Évnyitó a katolikus
gimnáziumban

folytatás az 5. oldalon  



2017. szeptember2. oldal

A díjátadón elsőként a Nagy Pál 
Sándorné, anyakönyvvezetőről szóló 
kisfilmet tekinthettük meg, aki Köz-
szolgálati Díjban részesült. A város 
Pedagógiai Díját megosztva kapta 
Nagy Sándor és párja Nagy Sándorné 
tanárok. Az Egészségügyi Díjat ebben 
az évben Oláhné Birkás Ilona védőnő 
kapta. Az Év Polgárőre Díjat ezúttal 
Béres Ferenc, az Év Tűzoltója Díjat, 
pedig Katona Sándor önkéntes tűzoltó 
érdemelte ki. Az Elszármazottak Jász-
apátiért Díj büszke tulajdonosa prof. 
dr. Birkás Márta talajkutató lett. A Kis 
Szent János Közösség ifjú, a közössé-
gért kimagaslóan sokat tevékenykedő 
keresztényeknek járó kitüntetését Mi-
hályi Zsófia vette át. A Jászapáti Város-
ért Díjat Kladiva Imre apátplébános 
nyerte el ebben az évben. A díjakat 
Farkas Ferenc polgármester illetve dr. 
Tajthy József a Jászapáti a Mi Városunk 
Alapítvány alapító tagja adták át. 

– Amit teszel, azt nem csak a pillanat 
mércéjével kell mérned, hanem a min-
denség mérőszalagjával is. Mert tetteid-
nek nem csak most, hanem az örökké-
valóságban is meg kell állniuk. – a régi 
magyar törvény szavaival köszöntötte 
az egybegyűlteket Pócs János, a Jász-
ság országgyűlési képviselője, miután 
néhány gondolat erejéig a kitüntetett 
Imre atya érdemeit, emberi nagyságát, 
hivatástudatát méltatta. – Ezen a napon 
Magyarországot ünnepeljük, őseinket, 
akik magyarul imádkoztak, szerettek, 
dolgoztak, temettek – mondta Pócs Já-
nos. Az emelkedett ünnepi gondolatok 
mellett a képviselő szólt a gyászoló Eu-
rópa gondjairól is. – Napjaink fenyege-
tő szelleme, a terrorizmus kíméletlenül 
szedi áldozatait. Értük imádkozunk 

minden nap. Az ostromlott határok, 
a biztonság és a keresztény kultúra és 
hit veszélyben vannak. A népvándor-
lás lassú vízként támad, mossa el eu-
rópai identitásunkat. Hazánkat a kard 
szerezte, de a kereszt tartotta meg. Az 
ezeréves keresztet nem fogjuk mecse-
tekre cserélni! – hangsúlyozta a szónok. 
Csakis összefogással, egyetértésben 
tudunk megküzdeni a ránk váró veszé-
lyekkel, megtartani magyarságunkat. 
István szigora, keresztényi eszméi kell, 
hogy vezessenek tovább az úton. Szent 
királyunk példája követendő a ma em-
berének is, jásznak, magyarnak. Akkor 
is ezen az úton kell tovább lépnünk, ha 
közben Európa másfelé próbál terelni, 
mert István és a magyarság tetteit iga-
zolták az évszázadok. 

Magyarországon jelenleg biztonság, 
gazdasági stabilitás, fejlődés tapasztal-
ható. A Jászságban különösen érezhető 
mindez, hiszen a kormány több mint 
100 milliárd forinttal támogatta a térsé-
get az elmúlt három év folyamán. Jász-
apátin a megvalósult és a hamarosan 
megvalósuló fejlesztések meghaladják a 

kétmilliárd forintnyi összeget. Utak, ke-
rékpárutak épülnek, az ipari park bővül. 
Mindezek mellett a legnagyobb érték 
Jászapáti hagyománya, az összetartás és 
az együttműködés. Végezetül hangsú-
lyozta, hogy határainkat, családjainkat 
mindenáron meg kell védeni, akkor is, 
ha ez a nehezebb út, mert csak így ma-
radhatunk meg továbbra is magyarnak 
hitünkben, kultúránkban. „Fohászkod-
junk segítségért első királyunkhoz há-
lával a múltért, bizalommal a jövőért! 
Az imádságból hitet, a hitből reményt, 
a reményből pedig szeretetet meríthe-
tünk… A mindenség mércéje az örök 
érvényű mondat: A haza mindenek 
előtt! Számunkra a Jászság mindenek 
előtt és számomra Jászapáti mindenek 
előtt!”

A díjátadó ünnepség lezárásaként 
a Pesti Zenés Színpad Magyarnak 
lenni című műsorát tekintette meg a 
közönség, melyben a hazaszeretetet 
előtérbe állító prózai betétek mellett 
népszerű musical és egyéb könnyű-
zenei slágerek hangzottak el a három 
színész előadásában.

A látványos bevonulást követő-
en a jelenlévők közösen énekelték el 
a Himnuszt. A közgyűlést a 70 éves 
szolnoki Tisza Táncegyüttes, hazánk 
legrégebben fennálló amatőr nép-
táncegyüttesének műsora nyitotta 
meg. Hagyományainkat felvonultató 
táncuk méltán ragadtatta el a jelenlé-
vőket, amit vastapssal jutalmaztak.

Kovács Sándor, a megyei köz-
gyűlés elnöke köszöntő beszédében 
kiemelte a jászok és a kunok nehe-
zített helyzetét, amivel a mai napig 
szembe kell nézniük. „A világnak 
ezen a szegletén az emberek hozzá 
vannak szokva, hogy sokkal többet 
kell tenniük a sikerért, az életben 
maradásért.” Örömét fejezte ki, hogy 
harminckilenc példaképpel gazda-
godhat nemcsak a megye, hanem 
az egész magyarság. – Önök adnak 
súlyt, minőséget, amit a XXI. század 
elején Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye jelent – méltatta a díjazottakat, 
majd Berecz Zsolt Miklós alelnökkel 
és Rentzné dr. Bezdán Edit címzetes 
megyei főjegyző asszonnyal közösen 
átadták a díjakat, közülük számosat 
jászágiaknak.

A megye fejlődésének elősegítése, 
felemelkedésének előmozdítása, hír-
nevének gyarapítása, értékeinek nö-
velése érdekében kifejtett kimagasló, 
példamutató tevékenységéért a Szat-
mári László Jászsági Méhészegyesü-
let Jász-Nagykun-Szolnok Megyéért 
Díjban részesült, amit Molnár György 
elnök és a vezetőség tagjai vehettek 
át. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Egészségügyi Díjat kapott dr. Czigány 
Tamás, a Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórház Belgyógyászati Osztályának 
megbízott osztályvezető orvosa, míg 

a megyei Gazdasági Díját Lázár Mi-
hályné, az Autoelektro Kft. ügyvezető 
asszonya vehette át.

Közbiztonsági Díjban Szentesi 
István nyugállományú rendőr alez-
redes, Jászapáti város nyugalmazott 
őrsparancsnoka részesült. Művé-
szeti Díjban részesült Vincze Dániel 
jászladányi keramikus, a Szociális 
Díjat Müllerné Braun Erika, a jász-
ladányi Ozoróczky Mária Szociális 
Központ intézményvezetője kapta. 
Az Év Polgármestere Díjat Berta-
lanné Drávucz Katalin, Jászladány 
nagyközség polgármestere nyerte el 
a megye településeinek fejlesztése, 
értékeinek gyarapítása, hírnevének 
növelése terén végzett kiemelkedő 
teljesítményéért. 

A díjátadást követően a kitüntető 
címek átadása következett. Az elisme-
réseket Kovács Sándor elnök, Piroska 
Miklós alelnök és dr. Csoór György 
társadalmi alelnök adták át. A Megyei 
Közgyűlés a kiemelkedő idősügyi 
tevékenység elismerésére Idősbarát 
Önkormányzat címet adományozott 
a Jászberény Városi Önkormányzat 
részére, amit Szatmári Antalné alpol-
gármester asszony vett át. A XXIII. 
Jász Világtalálkozó megrendezéséért 
Jászladány Nagyközség Önkormány-
zata a Megyei Közgyűlés Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megye Turisztikai Ér-
téke címét nyerte el, amit Bertalanné 
Drávucz Katalin, Jászladány polgár-
mestere vett át.

A jászsági díjazottakat Pócs János 
országgyűlési képviselő külön aján-
dékkal, virággal köszöntötte.

Az ünnepi közgyűlés a Szózat kö-
zös eléneklésével zárult, majd az álló-
fogadás előtt Kállai Mária kormány-
megbízott mondott pohárköszöntőt.

Város

Eboltás
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Jászapáti településen 

a veszettség elleni 2017. évi összevezetéses eboltás 
az alábbi helyszíneken és időpontban lesz megtartva:

szeptember 11. hétfő: Vásártér – mázsaház –Temető út
szeptember 12. kedd: Tűzoltóság – Damjanich út

szeptember 13. szerda: Mészáros Malom – Dr. Szlovencsák Imre út
Dr. Gyurcsik-Géczi László és dr. Rozsi Gábor állatorvosok 

a fenti napokon délelőtt 9 és 10 óra, délután 16 és 17 óra között 
végzik az eboltást.

Az oltás díja: 3.500 forint ebenként
A féreghajtás díja: 100 forint tíz testsúly kilagrammonként

Pótoltás!
szeptember 16-án, szombaton 9 és 10 óra között: 

Vásártér – mázsaház – Temető út

Kérjük a korábban kiállított, sorszámozott kisállat 
egészségügyi könyvet (oltási könyvet) hozzák magukkal!

Tájékoztatjuk az ebtartókat, hogy a 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet 
alapján a veszettség elleni védőoltás és az ebek féregtelenítése 

minden 3 hónaposnál idősebb ebnél kötelező!
Az eboltási kötelezettség elmulasztása esetén élelmiszerlánc-felügyeleti 

bírságot kell kiszabni, melynek legkisebb összege 15.000 Ft.

FElhívás
A jászapáti városi Könyvtár kiadásában jelenik meg 

a Jászapáti 2018-as falinaptár, 
mely az 1950-es évek előtt készült fotókat, képeslapokat tartalmaz.

A naptár 12 oldalát jászapáti épületek, utcaképek és életképek fotói 
illusztrálják. Minden fényképen jelölésre kerül az elkészítés 

körülbelüli időpontja, illetve az adott épület, hely, 
esemény megnevezése is.

A borítóképet vozáry viktória alkotása díszíti.
A naptár antik hatású.

Megjelenésének várható időpontja: 2017. október havában.
A naptár előfizetési ára: 1.200 Ft

Előfizethető a jászapáti Városi Könyvtárban és 
az előfizetést gyűjtőknél 2017. szeptember 30-ig.

Felhívás tüdőszűrésre
Értesítjük a lakosságot, hogy a kötelező egészségbiztosítás keretében igénybe vehető 
betegségek megelőzését és korai felismerését szolgáló egészségügyi szolgáltatásokról 
és a szűrővizsgálatok igazolásáról szóló 51/1997.(XII.18.) NM rendelet alapján Jászapátin

2017.  szeptember 26-tól október 9-ig

 tüdőszűrés lEsz.
helye: Pájer Antal Művelődési Ház, Jászapáti, István király út 6-10 szám.

Az alábbi időpontokban kerül sor tüdőszűrésre: 
hétfő: 12-17-ig, kedd: 8-1 -ig, szerda: 12-17-ig, csütörtök: 8-13-ig, péntek: 8-13-ig.

2017. október 9-én hétfőn, az utolsó napon a szűrés 8-16.30 óráig.

A szűrés elvégzéséhez TAJ kártya bemutatása szükséges. A szűrés nem kötelező.
40 év felettieknek ingyenes! 40 év alattiaknak térítésköteles és foglalkozás egészség-
ügyi (üzemorvosi) vagy iskolaorvosi beutaló szükséges. A szűrési díjat postai csekken 

lehet befizetni, amit a szűrés helyszínén kérhetnek. Csekket csak a beutaló felmutatása 
esetén kaphatnak. 18 éven aluliak szűréséhez szülői jelenlét is szükséges, a szülői 

beleegyező nyilatkozat aláírása miatt.

Kérjük, hogy saját egészsége érdekében a szűrővizsgálaton jelenjen meg!
Jászapáti Polgármesteri hivatal

Születtek: Farkas Krisztofer Dá-
niel 2017. 07. 22.; Farkas András 
2017. 07. 30.; Mudri Csaba 2017. 
08. 06.; Sós-Benke László 2017. 08. 
07.; Farkas Fiorella Eperke 2017. 08. 
11.; Mága József 2017. 08. 12.; Bolyós 
Krisztián 2017. 08. 12.; Gyenes Li-
zett 2017. 08. 11.

Házasságkötés: Farkas József - 
Lólé Vanessza 2017. 07. 21.; Borsos 
Eduárd Ivanovics - Rihan Tetyana 
Ivanyivna 2017. 07. 22.; Mihályi 
Gábor - Pala Orsolya 2017. 07. 22.; 
Kállai Dániel Csaba – Kácsor Anna-
mária 2017. 07. 29.; Horváth Ger-
gely – Pongó Gabriella 2017. 07. 29.; 
Gulyás Péter – Ádám Alma 2017. 
08. 05.; Rádi Dániel – Borics Kitti 
2017. 08. 05.; Obsitos Zoltán Ádám – 
Boday Krisztina Mária 2017. 08. 07.

Elhaláloztak: Tajti Gáborné 
Berdó Csilla élt 51 évet; Berdó Jó-
zsefné Mihályi Zsuzsanna élt 66 
évet; Bátor Pálné Miklós Borbála élt 
92 évet; Burai Pál élt 74 évet; Tóbi-
ás Rezsőné Kisparti Éva élt 44 évet; 
Tolmács Attila élt 47 évet; Csikós 
Antalné Kókai Mária jásziványi la-
kos élt 91 évet; Hanzel László élt 58 
évet; Majercsik Antal Adorján élt 45 
évet; Popper György Lajosné Juhász 
Erzsébet élt 63 évet; Simonváros 
László élt 65 évet.

Anyakönyvi
hírek A pályázaton részt vehetnek: Felső-

oktatási intézmény nappali tagozatán, 
államilag finanszírozott, vagy költség-
térítéses képzésben, – amennyiben az 
adott szakon államilag finanszírozott 
képzés nem indul – első BSc/BA, illet-
ve első MSc/MA diploma megszerzé-
sére irányuló tanulmányokat folytató, 
állandó bejelentett jászapáti lakóhely-
lyel rendelkező azon hallgatók, akik 
az előző félévre vonatkozóan a tanul-
mányi osztály által igazoltan legalább 
3,95-ös súlyozott tanulmányi átlaggal 
rendelkeznek. 

Nem pályázhat:
•	az a hallgató, aki Bursa Hungarica 

ösztöndíjban részesül,
•	a hallgató abban a félévben, amely-

ben csak gyakorlati jegye van.
Az ösztöndíj mértéke 5.000,- Ft/

fő/hó, amely maximum öt tanulmá-
nyi hónapra adható. A támogatás for-
mája vissza nem térítendő pénzbeli 
támogatás.
Az ösztöndíj folyósítására tanulmá-

nyi félévenként egy alkalommal, egy 
összegben kerül sor a hallgató bank-
számlájára történő utalással.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2017. szeptember 30.

A pályázathoz csatolni kell:
•	a tanulmányi osztály által az előző 

félévi tanulmányi eredményről kiál-
lított hitelesített index másolatot,

•	a következő félévi beiratkozásról 
szóló hallgatói jogviszony igazolást,

•	a hallgató nevét, lakcímét, elérhető-
ségét, valamint bankszámlaszámát.

A pályázatok elbírálása: A pá-
lyázatokat - átruházott hatáskörében 
eljárva - a Vallási, Oktatási, Kulturális 
és Civilkapcsolatok Bizottsága bírálja 
el a pályázat benyújtási határidejét 
követő soron következő ülésén.

A pályázatokat a Polgármesteri 
Hivatal Hatósági és Szervezési Osz-
tályán lehet  benyújtani személyesen 
vagy postai úton ( 5130 Jászapáti, Dr. 
Szlovencsák Imre út. 2., 1. számú iro-
da).

Felsőoktatási ösztöndíj pályázat

berenycafe.hu | jku.hu

 folytatás az 1. oldalról

Átadták a megyei kitüntetéseket
 folytatás az 1. oldalról

István király kijelölte az utat



2017. szeptember 3. oldalInterjú

Az interjú egyeztetése során szep-
tember első hétfőjére esett végülis a 
választásunk. Inkább könnyű nyár-
záró írásnak indult, de a beszélgetés 
igen hamar milliókról, milliárdok-
ról, munkáról, munkahelyekről, 
napi feladatokról, sőt demokrácia 
deficitről szólt. Így az olvasónak 
nem ígérhetünk laza, nyáridéző 
sztorikat, inkább mindannyiunkat 
érintő, de mindig pozitív kicsengé-
sű összegzést és a jövőre vonatkozó 
elképzeléseket. 

Halász Lajos

Beszéljünk kicsit a nyárról és a 
Jászságról. Sűrű nyári találkozása-
inkból azt leszűrtük, hogy program-
jai miatt nem sokat pihenhetett. Mit 
csinált helyette?

– A sokak számára természetes 
pihenési mód, esetleg egy hosszú 
hétvégi kiruccanás nem fért bele az 
időmbe. A húsz településen mindig 
akad gond, elintéznivaló, amiért hely-
be kell menni, és persze ahogy ígér-
tem, ha hívnak, megyek.  Pihenésnek 
számít, hogy Berényből kerékpárral 
járok időnként haza, de ennek is van 
haszna, mert nagyon fontos a közvet-
len kapcsolódás, az emberek vélemé-
nye. Fodrászhoz sem máshova járok, 
mert itt, a választókerületemben ke-
vés dolog van, amit az emberek haj-
vágás közben ne beszélnének meg, s 
ezekből a történetekből jelenségszin-
ten, nevek nélkül is sokat tanulhatok. 
Mostanában üdítő megbeszéléseink 
vannak nálunk, a Gazdafarmon. Es-
ténként meghívok 20-40 embert, egy-
egy település képviselőit, és vacsora, 
fehér asztal mellett kötetlenül egyez-
tetünk feladatokról, tennivalókról. 

Ennek mi a motivációja? Nagyon 
sokat jár az emberek között, napon-
ta akár több települést is felkeresve. 

– Ugyanaz az indíttatás, mint a 
települések felkeresése esetében. Úgy 
érzem, hogy egy ideje fal csúszott a 
lakosság és a közélet szereplői közé. 
Ez még valahol a tanácsrendszer ide-
jéből eredeztethető, amikor az egyéb-
ként tegeződő ismerősök hivatalos 
hangnemre váltva elkezdték egymást 
magázni, leginkább a lakosok a veze-
tőket. Ezért kell találkozni minél több 
választópolgárral, megbeszélni velük, 
hogy mit hogy látnak.

Mit mondanak az emberek?
– Véleményük szerint van, amit 

jól csinálunk, van, amit másként kel-
lene csinálni, és előfordul, hogy vala-
milyen kormányzati intézkedést nem 
értenek. Utóbbiaknál az érem másik 
oldalát megvilágítva már egyetér-
tenek az intézkedésekkel. Legutóbb 
például körbejártuk, hogy miért is 
alakult a lombikbébi-program körül 
országos vita. Abban is egyetértünk, 
hogy fontos megvédeni az elmúlt hét 
év értékeit. Valaki plasztikus példát 
hozott: szerinte a kormányzati mun-
ka olyan, mint a gyümölcsfaültetés. 
Nagyon sok fát kell elültetni, hogy 
négy-öt év múlva eredménye, jó ter-
mése legyen. 

Hogyan érvel a kormány politi-
kája mellett ezeken a megbeszélése-
ken? 

– Elmondom, hogy ez a kormány 
az első, amelyik nem a korábbiak 
szokását vette át, azt ugyanis, hogy 
valahogy nyerjék meg a választást 
hitelből, aztán lesz, ami lesz. Törté-
nelmileg is érzékelhető változás, hogy 
az Orbán-kormánynak hosszútávú, 
30-50 éves elképzelése is van arról, 
hogyan élhetnének jobban a magya-
rok. Mindeközben évről évre többet 
nyújtunk az embereknek, mint az 

előző esztendőben. Ide, a Jászságba 
az utóbbi három évben százmilliárd 
forint érkezett fejlesztésre a kormány-
tól önkormányzatok és cégek részére. 
Ehhez most tizenkét milliárd forint 
TOP pályázati pénzt nyert el a Jász-
ság. A napokban pedig 480 millió fo-
rint érkezik iskolák fejlesztésére. Ezt 
a gazdaság növekedése teszi lehetővé, 
ahogy azt is, hogy többet tett a kor-
mány, mint amit megígért.

Mire gondol?
– Elég emlékeztetni arra a szoci-

alista Lendvai Ildikó választási kam-
pányban elhangzott kijelentésére, 
hogy „lassan mondom, hogy min-
denki értse, gázáremelés márpedig 
nem lesz”. Aztán lett há-
romszorosa. Rózsaszín 
felhős ígérgetések helyett 
inkább a realitás és a le-
hetőségek talaján maradt 
a kormány. A gazdaság 
növekedése által lehetővé 
tett újabb és újabb intéz-
kedéseket a megélhetés ja-
vítására, a családok meg-
erősítésére, a közbiztonság 
és az ország védelmére. 
Gondoljunk arra, hogy a 
migrációs válságról és az 
emiatt szükséges hatalmas 
kiadásokról, kerítésépítés-
ről, háromezer határva-
dász kiképzéséről az előző 
választások idején termé-
szetesen szó sem volt. 

Miben tud segíteni 
képviselőként a települé-
seknek? 

– Említettem az előbb 
a TOP-os fejlesztés tizen-
két milliárdját, ami na-
gyon nagy lehetőség az 
egész Jászságnak. A tele-
pülések egy részének azonban nincs 
gyakorlata gyors tervezésben, lebo-
nyolításban, ezért támogatást kértek 
és kaptak is tőlem. Ugyanakkor el kell 
mondanom, példaértékű a jászsági 
önkormányzatok összefogása. Az, 
hogy nem akartak egymás rovására 
nyerni a pályázatokon. Szabó Tamás 
polgármesterként és képviselőként is 
mindig azt vallotta, hogy az ő városa 
sem fejlődhet a többiek rovására. Ezt 
a szemléletet, hogy együtt jobban fej-
lődhetünk, a városvezetők kilencven-
öt százaléka magáénak érzi.

A települési politikusok hogyan 
viszonyulnak Önhöz?

– Nem az az érdekes, hogy hoz-
zám miként viszonyulnak, hanem az, 
ahogy az emberekhez, a választóink-
hoz. Van több olyan polgármester is, 
akivel a választások idején nem egy 
oldalról indultunk. Talán egy akad, 
akinek bármit tehetek, vörös posztó 
vagyok a szemében. A többiek, noha 
ellenzékből indultak, felismerték, 
hogy a kormány, a képviselőjük és a 
település együtt messzebbre juthat.

Lakossági fórumon elhangzott 
egy polgármester szájából, hogy 
eddig országgyűlési képviselő a te-
lepülésükért nem tett annyit, mint 
a mostani. 

– Ez szívmelengető megjegyzés 
volt, de több lesújtó tapasztalatom van. 
Az ellenzék mintha demokrácia defi-
citben szenvedne. Korábban soha nem 
tapasztalt alpári stílusban kommunikál 
politikustársaival, sőt a választókkal is. 
Mit csinálna, ha hatalomra kerülne? 
Egy időben zsidóztak, cigányoztak, 
támadták a külhoni magyarokat, most 
meg már a tisztességben megőszült 
időseket is. Korábban is szemben állt 
az ellenzék mindig a keresztény-kon-
zervatív értékekkel, de azt diplomáciá-
val tette, nem arroganciával. 

Ez eléggé elszomorító lehet...
– Meggyőződésem, hogy a köz-

életben az önérdeknek nincsen helye. 
Itt, a Jászságban is van olyan magas 
posztra vágyó, magát politikusnak 
tartó ember, aki az internetes bejegy-
zéseiben is szinte csak a saját sérel-
meivel foglalkozik. Inkább tisztelem 
az olyan ellenfelet, mint Jászberény 
korábbi polgármestere, Gedei József, 
aki kommentálja a tevékenységünket, 
keményen ostoroz, legjobb esetben 
félsikernek minősíti az eredményein-
ket, de nem önmagával, nem a saját 
egójával foglalkozik.

Mit érhet el egy képviselő két-
száz társa között a Parlamentben? 

– Közeli példát tudok mondani, 
a jövő évi költségvetés elfogadásának 
időszakából. Ez egyszerre jó példa is, 
meg ellenpélda is. Ellenpélda, mert a 
költségvetés elfogadásának végső sza-
kaszában még nem fordult elő, hogy 
egyéni módosító indítványt nagy 
összeggel befogadtak volna. Ami a 
dolog pozitív oldalát illeti, több mint 
hatmilliárd forint értékben befogad-
ták az egyéni módosító javaslatomat, 
amiből szinte újjáépülhet a Jászbe-
rényt Jászfényszaruval összekötő út 
és a Tiszasülyi út is. Jászszentandrás 
nyolcvan millió, Jászjákóhalma száz-
millió, Jászágó harmincnyolc millió, 
Jászivány és Jánoshida pedig tizenöt 
millió forinthoz jutott útépítésre. Na-
gyon jóleső érzés mindegyikünknek, 
hogy nem vagyunk leszakadó régió, 
nem vagyunk alsóbbrendűek, Bu-
dapesttől nemcsak Hatvanig tart az 
infrastruktúra. Itt is felzárkózunk, 
és kiváló minőségű úton érhetjük 
el az autópályát. De említhetném a 
Dalkia-ügyet, amikor a kormány első 
szóra átvállalta Jászberény pervesz-
teség miatti több száz milliós várat-
lan terhét. A Szent Erzsébet Kórház 
pedig nagyobb támogatást kapott az 
adósságkonszolidáció során, mint 
a megyei kórház. Folyamatosan nő, 
és a jövőben méginkább erősödik a 
Jászság lobbiereje.

A kormányzati szervekkel mi-
lyen a kapcsolata? Hogyan fogadják 
az ötleteit?

– Lázár János miniszter úr elé 
terjesztettem be egy javaslatot. A 
Jászságban is megfigyelhető, hogy a 
kistelepüléseken az elhagyott házak 
olykor ajtók, ablakok nélkül, évek óta 
lakatlanul, életveszélyessé válva ros-
kadoznak. Az önkormányzat sem tud 
mit tenni, gyakran több jelzálog jog is 
van az ingatlanon, az utca lakói pedig 

nap mint nap látják ezt a pusztulást, 
ami az ő rendben tartott portájukat is 
értéktelenebbé teszi. Röviden azt ja-
vasoltam a miniszter úrnak, hogy az 
ilyen gazdátlan, életveszélyes, lakatlan 
házak lebontásának felgyorsítását te-
gye lehetővé valamilyen rendelet vagy 
szabályozás. A rendben tartott, üres 
telek barátságosabb is és értékesebb 
is, mint a romok.

Sejtjük, hogy mi a véleménye az 
úgynevezett bérunióról, de olvasó-
ink kedvéért fejtse ki bővebben. 

– Egyetlen kormány sem tett még 
annyit a bérfelzárkóztatásért, mint 
a mostani. Ez az egyetlen járható 
út, amire Magyarország kormánya 

2010-ben lépett. Akkor 
tízéves távlatban egy mil-
lió munkahely teremtését 
ígértük, ma pedig már a 
teljes foglalkoztatás a cél, 
sőt, a Jászsághoz hasonló, 
fejlett magyarországi régi-
ókban nem a munkahely-
keresés a jellemző, hanem 
a munkaerő hiánya. Eh-
hez sok minden kellett! A 
kormány ezermilliárd fo-
rintos gazdaságfejlesztési 
programjából sok jászsági 
cég részesült. A hazai vál-
lalkozások mellett óriás 
multinacionális cégek is 
megtelepedtek nálunk. 
Elég említeni a fénysza-
rui ipari parkba települt 
Thyssent. Nem véletlenül 
érkeztek ők is ide, és világ-
színvonalú termékeiket itt 
gyártják, itt foglalkoztat-
nak magyar munkaerőt. 
A gazdaság erősödése, a 
szakemberhiány folyama-
tos béremelésre sarkallják 

a munkaadókat, akik plusz juttatá-
sokkal is próbálják munkatársaikat 
megtartani. A cégek versenyeznek is 
egymással, az egészséges rivalizálás 
is a dolgozók jobb megbecsüléséhez 
vezet. Ezért mondom, hogy működik 
a bérfelzárkóztatás, amit következete-
sen folytatni kell.

Aláírná a Jobbik béruniós ívét?
– Határozottan nem, és arra kérek 

mindenkit, hogy senki se írja alá! Ha 
a kormány háromszorosára emelné a 
béreket, a cégek ezt nem tudnák ki-
gazdálkodni, tönkremennének vagy 
szednék a sátorfájukat és egy-két 
határral Keletebbre folytatnák a ter-
melésüket. Erre azonban semmiféle 
politikai, hatalmi eszköze nincs sem 
a magyar kormánynak, sem az Euró-
pai Uniónak. Ezért demagóg a Jobbik 
felvetése, amivel szavazatokat remél a 
parlamenti választások során, ugyan-
is addig ez az aláírásgyűjtő kampány 
kitart anélkül, hogy az eredményte-
lensége formálisan is kiderülhetne. 
Ezért sem szabad aláírni ezeket az 
íveket!

Mivel biztathatja a kormány az 
országot, illetve Ön a Jászság képvi-
selőjeként a jászokat?

– Egy vidéki paraszti példával 
hadd éljek. Aki malacot vesz, hogy 
felhizlalja és a kövér disznóból ad a 
rokonságnak is, az azt szeretné, hogy 
mindenkinek jusson az eredményből. 
Aki hazasiet a malaccal és rögtön le-
vágja, az csak saját magára gondol, 
másnak nem akar jót. Az óriáspla-
kátokat országszerte Simicska Lajos 
tábláira helyezték ki a bérunióról. Ha 
ő, a párt gazdasági tartópillére ennyi-
re támogatja a béruniót, akkor miért 
fizet több ezer dolgozójának csak mi-
nimálbért, talán azt is azért, mert erre 
a kormány döntései őt is kötelezik? 
Ez átlátszó az emberek számára és 

szerintem annyira veszik komolyan, 
mint aki szerint holnaptól legyen in-
gyenes a sör vagy az élelmiszer. Hátat 
fordítanak, lehet, hogy épp a szava-
zófülkékben az ilyen ígérgetőknek. 
Ezzel szemben az Orbán-kormány 
arra törekszik, hogy évről évre több 
pénz maradjon az emberek zsebé-
ben. A maga eszközeivel, tárgyalá-
sokkal, hatéves bérmegállapodással 
arra ösztönzi a gazdaság szereplőit, 
hogy emeljék a béreket. Ez azonban 
keskeny mezsgye. Amikor a garantált 
minimálbér-emelést megszavaztuk a 
Parlamentben, rögtön mellétettük a 
munkáltatókat segítő adócsökkenté-
si csomagot. Csak szisztematikusan, 
lépésről lépésre lehet közelíteni és 
elérni a nyugati béreket. A többi csak 
demagógia meg parasztvakítás, illetve 
nem is leplezett adatgyűjtés, amit bár-
mikor, bárki ellen felhasználhatnak. 
Ezért kérem nyomatékosan, harmad-
jára is, hogy senki se írja alá ezeket 
az íveket! Mi a kötelező betelepítési 
kvóta elleni népszavazáshoz kértük 
az emberek felelős véleményét, ezért 
kezdeményeztünk aláírásgyűjtést. A 
különbség az, hogy konkrét, valósá-
gos célt tűztünk ki, amivel az emberek 
egyetértettek és el is értük a célunkat, 
megvédtük és megvédjük az embere-
ket a migrációtól és a betelepítési kvó-
tától. Ők viszont eleve lehetetlenre 
vállalkoznak, ráadásul ezzel tisztában 
is vannak. Ezért sem szabad aláírni az 
íveiket.

Váltsunk témát! Mi jut eszébe a 
nyár, napsütés, dinnye szavakról?

– Nyár, nem nyár, számomra ami 
a választókerületi munkát illeti, nincs 
nagy különbség. Legfeljebb annyi, 
hogy nem ülésezik a parlament, he-
tente egyszer-kétszer kell a fővárosba 
mennem. Ugyanakkor a nyár a fa-
lunapok ideje is, tudják, hogy kicsit 
jobban ráérek, ezért még több a meg-
hívásom, és ezeknek mindig eleget te-
szek. Az engem megválasztó húsz te-
lepülésen többször is jártam az elmúlt 
hetekben. Legalább százötven-kétszáz 
ember véleményét, javaslatait jegyez-
tem fel magamnak. A másik két szót 
természetesen szívesen összekapcso-
lom: nekem, mint tőről metszett diny-
nyésnek a napsugár azt jelenti, hogy a 
gyümölcs ízét növeli, finom lesz a ter-
més. Persze 38-40 fokban már nincs 
mit tenni, napok alatt vége lett az idei 
dinnyeszezonnak. 

Nem csak erre gondoltunk. Ki-
nek az ötlete volt a dinnye ajándé-
kozás?

– Jani fiam az ötletgazda, aki azt 
mondta, hogy aki ásványvizet gyárt, 
hőségriadó idején azt adja az embe-
reknek. Mi dinnyések vagyunk, hát 
a 32-féle vitaminkoncentrátummal, 
nagy víztartalommal, a hűsítő hatással 
mi is segíthetünk. Megkötések nélkül, 
nemre, politikai hovatartozásra füg-
getlenül osztottuk a dinnyét a Jászság 
minden településén civileknek az ut-
cán, de vittünk a kórházba, idősek ott-
honába, gyerektáborokba is.

Nem támadták azzal, hogy tulaj-
donképpen kampányol a dinnyével? 

– Hozzám inkább a köszönősza-
vak jutottak el, de természetesen érzé-
keltem a fanyalgó hozzáállást is. Nem 
kampányoltam, ugyanis amikor nem 
voltam politikus, akkor is támogattuk 
családommal az elesetteket. Nem kér-
tünk aláírást, csak odaadtuk a dinnyét 
a kinyújtott kezekbe. Ezt a gyakorla-
tunkat a kiugróan magas hőmérséklet, 
a nagy hőség csak megerősítette. Az 
emberek egyébként is a közéleti sze-
replőktől azt várják, hogy adjanak, ne 
elvegyenek tőlük. Máskor is ezt fogjuk 
tenni.

Példaértékű a jászsági önkormányzatok összefogása
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hel Vezér Gimnázium, az árokszállási 
Deák Szakgimnázium, Berényben a 
Szent István Sport Általános Iskola, a 
Palotásy Művészeti Iskola és a Szent 
István körúti Képességfejlesztő Álta-
lános Szakiskola is. Összesen 7150 ta-
nuló, 630 pedagógus, 76 nevelő-oktató 
munkát segítő iskolatitkár, pedagógiai 
asszisztens, laboros, valamint 111 tech-
nikai dolgozó, takarító, gondnok, kar-
bantartó tartozik hozzánk. Most, szept-

emberben az általános iskolákban 531 
elsős gyerek kezdi meg tanulmányait, a 
9. osztályokban pedig 245 tanuló. 

Pedagógus hiányzik a rendszer-
ből?

– Ekkora létszámnál már mindig 
van természetes mozgás is, 15-20 kol-
légát fel tudnánk venni, főleg gyógy-
pedagógusokat, testnevelő tanárokat, 
informatika szakos tanárt. Nálunk ezek 
a hiányszakmák. A rendszer előnye, 
hogy az intézmények között tudunk 
átcsoportosítani pedagógusokat, akik 
közül főleg a gyógypedagógusok, fizi-
ka, kémia, biológia, informatika sza-
kosak, összesen 6-8 tanár áttanítással 

oldja meg ezt a gondot. Egy-egy kisebb 
iskola, ha lenne jelentkező, akkor sem 
tudna felvenni kis óraszámban tanító 
pedagógusokat, de 2-3 iskola már igen. 
A tankerületi egységesítés előnye itt is 
jelentkezik. Persze az érintett tanárok 
egy napon belül csak egy településen 
belül tanítanak. 

Hogy néz ki a tankerület felől a 
pedagógus életpálya? Mennyire ön-
kéntes, mennyire kötelező jellegű eb-
ben részt venni? 

– A tankerület mindenben támo-
gatja a pedagógusok előrelépését. A 
tanítási gyakorlat nélküli kezdők gya-

kornoki státuszba érkeznek, 
amelyben két évet tölthetnek 
és újabb két évük van a Peda-
gógus I. fokozat követelménye-
inek teljesítésére. A következő 
kategóriában hat éven át erősít-
hetik szakmai ismereteiket és 
gyakorlatukat, majd három év 
áll rendelkezésükre a Pedagó-
gus II. fokozat megszerzésére. 
Ott már az egyéni ambíciókon 
kívül nincs más kötelező, ösz-
tönző elem, de iskoláinkban 
számos mesterpedagógus dol-
gozik, elérve a környezetünkre 
jellemző legmagasabb szintet. 
A rendszer ismer kutató tanár 
kategóriát is, de ez nálunk alig-
hanem ritka kivétel lehet. A 
pedagógusokat egyébként ter-
mészetesen az iskolaigazgatók 
irányítják. 

Kezdjük a szakmai vonulattal! A 
korábbi – meglehet, egyoldalú – saj-
tóhírek szerint az ő önállóságukkal 
komoly bajok voltak/vannak a rend-
szerben. 

– Jogszabály rögzíti az óraszámokat, 
a tantárgyfelosztást, amitől sem az igaz-
gatók, sem a tankerület nem térhet el. 
Például a 9. osztály óraszáma 52 tanóra. 
Ebbe mindennek bele kell férnie. Ez a 
kalkuláció, és az oktatás színvonalának 
emelése, a pedagógusok helyi ösztönzé-
se, megfelelő kiválasztása azonban már 
az igazgatók kompetenciája. 

A gazdasági önállótlanság még 
nagyobb panasz volt. Vagy ma is az?

– Első, töredék gazdasági évét éli 
a tankerület. A költségvetést mindig 
novemberben állapítják meg. Mivel mi 
akkor még nem is léteztünk, Szolnok 
kapta meg a meghatározott összeget és 
kiválásunkkor realizálódott 3,2 milli-
árd forintban az idei büdzsénk. Ennek 
nyolcvan százaléka személyi, húsz szá-
zaléka dologi kiadásokra van betervez-
ve. Tankerületi szinten költségvetésünk 
stabil, nincs határidőn túli kifizetetlen 
számlánk. Az én eredeti elképzelésem is 
az volt, hogy ne nagy központi költség-
vetésben gondolkodjunk, hanem bont-
suk le azt iskolákra. Hadd lássa minden 
igazgató, mennyit költhet, mennyit 
engedhet meg intézményének. Ők pró-
báljanak meg gazdálkodni, egyeztetve 
a tankerülettel. Tehát a krétát, WC-pa-
pírt, az iskolák rendeljék meg három 
havonta, amit aztán központi beszer-
zéssel olcsóbban be tudunk szerezni. Az 
igazgatókkal hetente találkozunk mun-
kaértekezleten, gazdasági és szakmai 
feladatokat, problémákat egyaránt meg 
tudunk beszélni. A költségvetés leosz-
tásának az első eredménye egyébként 
túlrendelés lett, így aztán a márciusi-
májusi periódusra több iskola már nem 
is rendelt krétát, ezt-azt, látva, hogy 
felülbecsülte az igényeket, a forrásokra 
pedig más területen is szükségük van. 

Tanévkezdés előtt közvetlenül lát-
ják már, hogy a húsz százalékos dolo-
gi kiadásból mire futotta a nyáron? 

– Még ezekben a napokban is szá-
mos iskolában tart a felújítás. Minden-
ütt volt tisztasági festés, általános nyári 
karbantartás. Több helyen fűtéskorsze-
rűsítés, kazáncsere is megvalósulhatott, 
nagyságrendileg három millió forintos 
értékben. Összességében negyven mil-
lió forintot tudtunk a nyári karbantar-
tásra fordítani. Az előző kérdésre visz-
szautalva a karbantartási feladatokat az 
igazgatói igények alapján végeztük el, 
ők rangsorolták a feladatokat, hiszen 
ők tudják, mire van a leginkább szük-
ségük. A beázást akarják megszüntetni 
vagy balesetveszélyes burkolatot, eset-
leg megrongálódott ajtót vagy ablakot 
kell sürgősebben cserélniük. Úgy ér-
zem, hogy egy jó út legelején járunk.

A 2003-ban itt indult első szakkö-
zépiskolás osztály osztályfőnöki teen-
dőit én láttam el, és egyre több feladatot 
kaptam a tanügyi igazgatásban. 2010-
ben főállású igazgatóhelyettes lettem. 

Szeret tanítani? Nem vonta el na-
gyon a figyelmét, az erejét a tanügyi 
igazgatás? 

– Talán a családból, és a nevelteté-
semből jött a terhelhetőségem. Egye-
düli gyerek voltam, de a szomszédok-
nál 6-8 lurkó nevelkedett. Volt kiktől 
az életrevalóságot ellesni. 2010 körül 
már 620 tanuló volt a Terplánban. Az 
ottani órarendet, tantárgyfelosztást a 
törvényben engedélyezett három igaz-
gatóhelyettes helyett egyedül oldottam 
meg a napi feladatokkal együtt. Jól 
éreztem magam, de folyamatosan ke-
restem a kihívásokat, és tovább képez-
tem magam adótanácsadónak, oktatási 
informatikusnak, megszereztem az 
egyetemi közgazdasági diplomát tanár 
szakon, tanügyi egyetemi szakvizsgát, 
majd közoktatás vezető és tankerület 
vezető szakvizsgát tettem. Tanítottam a 
berényi főiskolán, Szolnokon a Perfekt-
nél, és amíg be nem sűrűsödött az éle-
tem, könyveléssel és adótanácsadással 
is foglalkoztam. 

Lehet, hogy az Isten is a mostani 
posztjára teremtette és irányította? 

– Mikor idén februárban megala-
kult a Jászberényi Tankerületi Központ, 
lelkileg hiába éreztem jól magam a bő-
römben, már nyitni akartam. Újabb ta-
nulmányaim alapján is ki akartam ma-
gam próbálni, hogy a Terplán 30-35 fős 
testülete után egy nagyobb rendszerben 
megállnám e helyemet. Természetesen 
pályáztam az igazgatói posztra és több-
szörös meghallgatás után el is nyertem 
március 1-jei kinevezéssel. 

Nem volt semmi félelme?
– Nyilván arra céloz, hogy a sajtó 

nem bánt kesztyűs kézzel a KLIK-kel 
kezdettől fogva. Nekem főleg az érett-
ségiztetés kapcsán az LVG-vel és a 
Liskával, de általános iskolákkal is volt 
kapcsolatom, így áttételesen ismertem, 
az eredményeit láttam. Úgy gondoltam, 
hogyha a sajtó hírei lennének igazak 
csak, ez a szervezet nem is működhet-
ne. Tény, hogy nem láttam a belső mű-
ködését, amit nem is lehet, ahhoz ott 
kell dolgozni. A döntésem, hogy vált-
sak, nem is januári volt, hanem az előző 
nyár óta gondolkodtam abban, hogy az 
oktatásügy területén továbblépjek. 

Azért pályázat előtt csak utánané-
zett, hogy mibe vág bele?

– Azt tudtam, hogy a 2013-ban 

létrehozott KLIK 2016 októberében 
teljesen átalakult, még a nevében is, 
azóta Klebelsberg Központ. Középirá-
nyító szerv az EMMI és a tankerületek 
között. Nem diktatórikus szervezet, 
amelynek szolnoki és főleg karcagi 
tankerületei segítettek nekünk, új test-
vérnek a pályáztatásban. A lehetséges 
felmerülő problémákra különösen a 
hasonló nagyságú karcagi központ ve-
zetője, Sági István több esetben felhívta 
a figyelmemet. 

Mi volt az első feladata?
– Érkezésemkor kilenc 

munkatárs dolgozott a tan-
kerületnél, akiket addig ideig-
lenes megbízással a szolnoki 
tankerületi igazgató irányított, 
ahonnan újjáalakulva kivál-
tunk. Először meghatároztuk a 
struktúrát, amiben a törvények 
megszabta feladatainkat ellát-
hatjuk, és ehhez a megfelelő 
szakembereket meg kellett ta-
lálnunk. huszonnégy szakem-
bert engedélyeztek számunkra, 
így a legsürgősebb feladat a pá-
lyáztatás, a tankerület szakem-
bereinek megtalálása és felvé-
tele, az állomány feltöltése volt. 
Mindeközben nem veszíthet-
tük szem elől a legfontosabbat, 
mindenki ismerje meg a tan-
kerületet, a céljait, azt, hogy a gyereke-
kért, a szülőkért, az iskolákért vagyunk. 

Ezek szerint a struktúrát Önök 
határozták meg. Kérjük röviden vá-
zolja olvasóinknak az igazgatóság fel-
építését!

– A tankerületet Mészárosné Vas 
Márta szakmai igazgatóhelyettes és 
Katona Éva gazdasági igazgatóhelyet-
tes segítségével vezetem. Mindketten 
tapasztalt szakemberek. Márta Jánoshi-
dán volt tanító, majd Jászapátin általá-
nos iskolai igazgató, Évával pedig már 
dolgoztam együtt az apáti gimnázium-
ban, ahol gazdasági vezető volt. Később 
a nagykátai önkormányzatnál is ezt a 
feladatot látta el. A pénzügyi osztályon 
öten, a tanügyi igazgatási osztályon hár-
man dolgoznak, a HR-es tevékenységet 
is hárman látják el, a működtetési cso-
portban négy, a pályázati csoportban 
két kollégám tevékenykedik. Van egy 
főállású jogász kollégánk és titkárság-
vezetőnk is. Még két kollégát keresünk, 
hogy teljes legyen a csapatunk. 

Váltsunk tágabb nézőpontra: sze-
mély szerint kiknek a gondjaival fog-
lalkoznak nap mint nap? 

– Tizenhat település húsz általános 
iskolája mellett hozzánk tartozik a Le-
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Szeptember elsején véget ér a diák-
ság nyári szabadsága. Az új tanév 
rendjéről, valamint a tanulóifjúsá-
got érintő néhány változásról aláb-
bi írásunkból és összeállításunkból 
tájékozódhatnak.

Tankönyvek. A Kormány 1265/ 
2017. (V.29.) határozata értelmében 
az eddig felmenő rendszerben történő 
ingyenes tankönyvellátást a 2017-18-
as tanévtől egy ütemben vezeti be az 
5-8. évfolyamokra, valamint kiterjeszti 
a középiskola 9. évfolyamára is. Így et-
től a tanévtől kezdve minden általános 
iskolai tanulónak az állam térítésmen-
tesen biztosítja a tankönyveket. A szü-
lőknek ezzel kapcsolatosan fizetési kö-
telezettsége nincs. A kormány közlése 
szerint az intézkedés hatására a diákok 
85 százaléka ingyen juthat majd hozzá 
a tankönyvekhez.

2013-tól felmenő rendszerben 
kezdték el bevezetni a mindenki szá-
mára ingyenes tankönyvellátást az ál-
talános iskolákban. Palkovics László a 
kilencedik osztályra való kiterjesztést 
korábban azzal indokolta, hogy ez a 
legdrágább évfolyam, hiszen ilyenkor 
több olyan könyvet is be kell szerez-
ni, amit aztán évekig használnak a 
diákok. A kilencedik évfolyam után 
a rászorulók számára ingyenes a tan-
könyvcsomag. Ennek feltétele a hal-
mozottan hátrányos helyzet, a tartós 
betegség, a gyermekvédelmi kedvez-
mény, a három, vagy annál több kis-

korú egy családban. Az ilyen jogcímen 
nyújtott támogatást az intézményveze-
tőnél, a megfelelő igazolásokkal lehet 
igényelni.

180 tanítási nap. A 2017/2018-as 
tanév első tanítási napja 2017. szept-
ember 1. (péntek), az utolsó tanítási 
napja 2018. június 15. (péntek). A ta-
nítási napok száma 180, a nappali ta-
gozatos szakgimnáziumokban 178, a 
gimnáziumokban, szakközép- és szak-
iskolákban 179. A végzős középiskolá-
sok 2018. május 3-án mennek utoljára 
iskolába. A 2017/2018-as tanév első 
féléve 2018. január 26-ig tart, az isko-
lák február 2-ig értesítik a tanulókat és 
a szülőket az első félévben elért tanul-
mányi eredményekről.  

Tanítási szünetek. Az őszi szünet 
2017. október 30-tól 2017. november 
3-ig tart. A szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2017. október 27. (péntek), a szü-
net utáni első tanítási nap 2017. nov-
ember 6. (hétfő).

A  téli szünet 2017. december 27-
től 2018. január 2-ig tart. A  szünet 
előtti utolsó tanítási nap 2017. decem-
ber 22. (péntek), a szünet utáni első ta-
nítási nap 2018. január 3. (szerda).

A  tavaszi szünet 2018. március 
29-től 2018. április 3-ig tart. A  szü-
net előtti utolsó tanítási nap 2018. 
március 28.

(szerda), a szünet utáni első tanítá-
si nap 2018. április 4. (szerda).

Témahetek. A tanév folyamán 
úgynevezett témahetek alkalmával 

mélyülhetnek el a diákok a külön-
böző szakismeretekben. Pénzügyi és 
vállalkozói témahét 2018. március 5. 
és 2018. március 9. között, a digitális 
témahét 2018. április 9. és 2018. április 
13. között, a fenntarthatósági témahét 
2018. április 23. és 2018. április 27. kö-
zött lesz.

Mérések. Ez évben is végeznek 
tanulmányi méréseket a tanulóifjúság 
körében. Az országos kompetencia-
mérést 2018. május 23-án szervezik 
meg a hatodik, nyolcadik és tízedik 
évfolyamon. A két tanítási nyelvű ne-
velést-oktatást folytató általános is-
kolában 2018. május 30-án szervezi 
meg azt a célnyelvi mérést, amely a 
hatodik évfolyamon a Közös Európai 
Referenciakeret szerinti A2 szintű, a  
nyolcadik évfolyamon a  KER szerinti 
B1 szintű nyelvtudást méri. A nem két 
tanítási nyelvű iskolák hatodik és nyol-
cadik évfolyamán angolból és német-
ből 2018. május 16-án szervezik meg a 
célnyelvi mérést. A diákok fizikai álla-
potát és edzettségét 2018. január 9. és 
április 27. között mérik fel.

Őszi érettségi. Az őszi írásbeli 
érettségi 2017. október 13-án kezdő-
dik, és október 27-ig tart. Az emelt 
szintű szóbeli érettségi vizsgákat 2017. 
november 9. és 13. között, a közép-
szintű szóbeliket november 20. és 24. 
között tartják.

Tavaszi érettségi. A tavaszi írásbe-
li érettségi 2018. május 4-én kezdődik, 
és május 28-ig tart. Az emelt szintű 
szóbeli vizsgákat 2018. június 7. és 14. 
között, a középszintű szóbeliket június 
18. és 29. között tartják.

A tanév fontosabb adatai

Egy jó út legelején járunk
 folytatás az 1. oldalról
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Józsi atya – aki három éve érkezett 
a városba – nagy örömére szolgál, hogy 
a gimnázium aulájában kialakíthat-
tak egy kápolnát, melyhez a szükséges 
eszközöket a nyár folyamán szerezték 
be. Az iskolakápolna a lelki feltöltődés 
méltó oázisa lehet szeptember 8-i fel-
szentelése után mind a diákok, mind a 
tanárok számára.

A tanévnyitó szentmise végén Mé-
szárosné Drizner Rita Mária igazgató 

asszony kedves szavakkal köszöntötte 
az iskola diákjait. A gyorsan elillanó 
nyár után bizonyára nem volt könnyű 
szeptember elsején a szünidőben meg-
szokotthoz képest hajnalban kelni, de 
a rég nem látott pajtások és a nyári él-
mények megosztása bizonyára átlendíti 
majd ezen a nehézségen a gyermekeket. 
Az élménydús vakációhoz az iskola is 
hozzájárult három táborral Sarudon, 
Pilisvörösmaróton és a Bükkben. Igaz-
gató asszony külön szólt az 5. és 9. osz-

tályt kezdő, új tanulókhoz.
– Tanuljatok, fejlődjetek tudásban, 

hitben, szeretetben! – kívánta a tanu-
lóknak, majd rövid imát olvasott fel az 
eredményes tanévért, melyben ezekkel 
a szavakkal kérte a Jóistent: Engedd, 
hogy ne csak közelítsünk hozzád, ha-
nem meg is találjunk téged!

Az emelkedett hangulatú ünnepség 
után osztályfőnöki órákkal folytatódott 
az első iskolai nap, kinek-kinek a saját 
intézményében.

Emlékezés / Iskola

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Jászapáti
munkahelyre
● tehergépkocsi
     vezetőt (C kategória)
● targoncavezetőt
● kőművest

hosszabb távra
felveszünk.

érdeklődni lehet: 
06-30/6301-693

SZEMPoNT oPTIKA-FoTo
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Mindkét akció szeptember 30-ig tart.

Hoya gyermek, beltéri, 
sport -és vezetéshez kifej-
lesztett szemüveglencsék 
20 % kedvezménnyel.

Hoya Prémium 
tükröződés-

csökkentő rétegek 
20% kedvezménnyel!

 folytatás az 1. oldalról

Évnyitó a katolikus gimnáziumban

Fájó szívvel értesült Jász-
apáti város, Szolnok város 
orvostársadalma, a bará-
tok, tisztelők és a Hetényi 
Géza Kórház dolgozói dr. 
Rusvai Antal főorvos úr 
haláláról. Határtalan élni 
akarással, erővel, energi-
ával eddig minden alka-
lommal győzött néhány 
éve viselt betegsége felett, 
azonban augusztusban föl-
di pályafutása véget ért. 

Dr. Rusvai Antal fő-
orvos 1923. február 12-én 
született a Jászság szívében, 
Jászapátin. Az elemi isko-
la elvégzése után iratkozott 
be a jászapáti gimnázium-
ba és végezte el azt kitűnő 
eredménnyel. Itt szerezte 
meg műveltségének alapjait, melyet a 
Semmelweis Egyetemen mélyített el 
és ezt követően is állandóan tovább 
gyarapított. Rendkívül sokat olvasott, 
a szakmai cikkeken és könyveken túl 
rengeteg szépirodalmi művet is, és az 
élet minden területén naprakészen 
tájékozódott. Kitűnő beszélgetőtárs, 
élményeit, tapasztalatait másokkal is 
megosztani tudó humán műveltségű 
orvos volt.

Az egyetem elvégzését követően 
Budapestre, a Bajcsy-Zsilinszky úti 
kórházba került, itt szerzett belgyó-
gyászati szakképesítést, majd kapott 
adjunktusi kinevezést. Első munka-
helyét és nagy műveltségű első főnö-
két mindig nagy szeretettel emlegette. 

1962-ben nevezték ki a Hetényi 
Géza Kórház II. számú Belgyógyászati 
Osztály élére. Néhány év alatt megye-
szerte ismert és elismert belgyógyász 
lett, akihez betegei Jászapátiról termé-
szetesen, de még a megyén túlról is 
mindig szívesen fordultak hozzá. 

Osztályán a frissen végzett, ta-
pasztalatlan fiatal orvosokból határ-
talan türelemmel próbált összetartó 
csapatot kovácsolni. Rendkívül jó 
pszichológiai érzékkel irányította be-
osztottait. Soha nem éreztette velük 
hiányosságaikat, nagy türelemmel 
javítgatta a medikusok pongyola la-
tin és magyar tudását. A viziteken a 
betegek előtt soha nem hangzott el 
egyetlen bántó szó vagy rendreuta-
sítás. Igazi szeretetteljes légkört és jó 
hangulatot alakított ki az osztályon. 
Az ügyeletek utáni reggeli megbe-
széléseken nem a számonkérés és a 
hibák felsorolása, hanem a problé-
mák bántó él nélküli megbeszélése és 
a megoldásra törekvés volt jellemző. 

Természetesen az igényes munkát is 
megkövetelte, de ezt soha nem kény-
szerből, hanem az iránta érzett tisz-
teletből tették munkatársai. Betegei 
kivétel nélkül szerették, megbecsülték 
szakmai tudását és emberi hozzáál-
lását. Mindenkihez volt egy-egy jó 
szava, igyekezett minél egyszerűbben 
elmagyarázni betegségük lényegét és 
a várható következményeket. 

Gyakran tartott előadást országos, 
megyei és kórházi rendezvényeken. 
Szakmai felkészültsége kimagasló 
volt. A szolnoki kórházban ő alakítot-
ta ki először a haematológiai profilt, 
melyet értő módon művelt és szeret-
tetett meg kollégáival. Két évtizeden 
át megyei belgyógyász szakfelügyelő 
főorvosként irányította a megye bel-
gyógyászati osztályát. 

Eredményes munkáját később 
Kálmándi Mihály-díjjal, majd az Or-
vosi Kamara javaslatára Életműdíjjal 
is elismerték. Nyugdíjba vonulása 
után sem szakadt meg a kapcsolat a 
volt kollégákkal. Gyakran találkoztak 
különféle szakmai rendezvényeken. 
Akik együtt dolgoztak vele, mind-
máig meghatározó útravalót kaptak 
a szakmai munkához és a betegek 
irányában érzett felelősségteljes, 
együttérző magatartáshoz. 

A gyógyítás mellett elkötelezett, 
kezdeményező, az újra fogékony, 
nyílt, egyenes lelkű, fáradhatatlanul 
dolgozó orvos távozott. Mint gyógyí-
tó orvos, tisztában volt vele, hogy em-
beri testünk számára a vég elkerülhe-
tetlen, de tudta, hogy akárcsak földi 
életünk, tudásunk határai is végesek. 
Emlékéhez és érdemeihez méltó tisz-
telettel búcsúzik Jászapáti város dr. 
Rusvai Antaltól!

In memoriam dr. Rusvai Antal

A szeptemberi tanévkezdés kapcsán 
városunk három tanintézményét 
kérdeztük a nyáron történt fejlesz-
tésekről, a várható változásokról és 
a pedagógus, illetve a tanulói lét-
számról.

kárpáti

A Jászapáti Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola területén a nyár fo-
lyamán elvégzett munkálatokról Bir-
kás Terézia igazgatóhelyettes tájékoz-
tatta lapunkat. Kifestették az épületet, 
tornatermet és a hozzá tartozó helyi-
ségeket, valamint a főépület hátsó be-
járati részét is renoválták. Nyáron, az 
udvaron elkészült a homokozó, amit a 
kis diákok már használatba vehetnek. 
Az eszközbeszerzések, fejlesztések ré-
szeként jelenleg a projektorok javítása 
van folyamatban, a felsős kollégák pe-
dig tableteket kapnak az e-napló ve-
zetéséhez. Némi változás tapasztalha-
tó a tanári kar összetételében is: Nagy 
Sándorné nyugdíjba vonult, két felsős 
kolléga pedig más intézményben dol-
gozik szeptembertől. Új tanító néni 
is érkezett Kovácsné Nagy Csilla sze-
mélyében. A 2017/2018-as tanévben 
11 osztály indult 190 diákkal, akiket 
húsz fős pedagógusgárda oktat majd 
az év során.

– Célunk továbbra is a tanulók 
keresztény szellemiségű oktatása, ne-
velése. Az évfolyamokon német, kéz-
műves és sportszakkörök indulnak 
– mondta Birkás Terézia. – Intézmé-
nyünk két hosszúlejáratú pályázatba 
is bekapcsolódott, az egyik (EFOP-
1.3.5-16-2016) keretében számtalan 
szabadidős, közösségépítő progra-
mot tudunk szervezni tanulóinknak, 
mint például hagyományőrző napot, 
katolikus találkozót, háromgenerá-
ciós találkozót, közösségi fórumot, 
településszépítő napot, sportklubot. 
A másik pályázat (EFOP 3.1.5-16-
2016) a hátrányos helyzetű tanulók 
felzárkóztatását segíti. Fenntartónk, 
dr. Ternyák Csaba egri érsek az idei 
évet teremtésvédelmi évvé nyilvání-
totta, ennek jegyében is programokat 
szervezünk a tanév során – fejtette ki 

az igazgatóhelyettes asszony.
A Jászapáti Általános és Alapfo-

kú Művészeti Iskola igazgatója Ta-
vasz Ferenc elmondta, hogy a szünidő 
hónapjaiban a szokásos karbantartási 
munkákat végezték el intézményük-
ben. Minden épületük mellékhelyi-
ségeiben tisztasági festés történt. A 
Tornyos iskola könyvtárában a linó-
leumot javították, az iskola bejárati 
ajtaját korszerűbbre cserélték. Folya-
matban van a tornaterem ablakainak 
borítása. A két alsós épületben a ját-
szótér eszközeit lefestették. Az iskolá-
ban 22 tanulócsoportban 399 diák jár. 
Ebből 9 felső tagozatos (jellemző a 
párhuzamos osztály), 11 alsó tagoza-
tos tanulócsoport, kettő pedig eltérő 
tantervű osztály.

– Alapvető céljaink nem változ-
nak. Továbbra is fő célunk az, hogy 
a végzős nyolcadikosaink az első he-
lyen megjelölt középfokú intézmény-
be nyerjenek felvételt. Így történt ez 
a tavalyi beiskolázási időszakban is, 
sokan jutottak be nagynevű középis-
kolákba: az egri Neumann, Szilágyi, 
a jászberényi Lehel és a helyi gimná-
zium padjait is „koptatják” egykori 
tanulóink. Nagy hangsúlyt fektetünk 
a közösségbe való beilleszkedés előse-
gítésére, a magatartás, egymás közötti 
kommunikáció fejlesztésére. Idén a 
délutáni foglalkozás hatékonyságá-
nak növelését tűztük ki fő feladatként 
– tájékoztatott Tavasz Ferenc.

A Jászapáti Gróf Széchenyi Ist-
ván Katolikus Középiskola és Kol-
légium igazgatónője Mészárosné 

Drizner Rita adott tájékoztatást intéz-
ményéről. A nyár folyamán fűtőtestek 
áthelyezésével, átalakításával növelték 
a gimnáziumi tornacsarnok fűtési 
hatékonyságát. Szintén fűtéskorsze-
rűsítést végeztek a Szakképző iskolá-
ban, ahol megtörtént az épület elavult 
kazánjai, és az azokhoz közvetlenül 
csatlakozó berendezések, szerelvé-
nyek cseréje. Részlegesen felújították 
a tangazdaság villamos hálózatát, és 
kiépítették az asztalos tanműhelyben 
a tűzvédelmi főkapcsolót. Itt a faipari 
felsőmarógépre új lábszelepet vásá-
roltak. A Varró Tanműhely tetőszer-
kezetét felújították, és a beázásokat 
megszüntették. A kollégiumi zuhany-
zók cseréje, és a balesetveszélyes já-
rólapok cseréje is megtörtént. Az in-
tézmény részére új fűnyírót szereztek 
be, és a meglévőkhöz alkatrészeket 
vásároltak. A gimnázium párkánya-
inak szükség szerinti helyreállítását, 
valamint a tornacsarnok nem műkö-
dő mennyezeti fényvetőinek javítását 
is elvégezték. A Széchenyi-teremben 
lévő nejlon függönyöket pótolták. A 
római katolikus plébánia adakozásá-
nak segítségével a gimnázium aulájá-
ban kápolna kialakítására került sor, 
melynek megszentelését szeptember 
8-án, pénteken tartják. 

– Pedagógus létszámunk 55, 
melyből 51 tanár aktív. A 2017/2018-
as tanévben 599 tanuló kezdi meg a 
tanévet. A gimnáziumban 13 osztály, 
a szakképző egységben 16 osztály in-
dul. Változás a tavalyi tanévhez képest 
a képzésben, hogy a gimnáziumban 
bevezetjük az esti érettségi képzést, a 
szakképzőben pedig az esti kereskedő 
képzést – tájékoztatott az intézmény-
vezető asszony.

Becsengetés után
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ENERgEtikAi
tANúsítVáNy

Kátai istván
energetikai tanúsító - szakértő

telefon: +36-30/642-7366
E-mail: kataiistvan@invitel.hu

„A gimnázium megnyitása. A 
jászapáti kir. kath. főgimnázíum első 
osztálya 1912-1913, tanévre pár nap 
mulva megnyilik. Ideiglenes helyiség 
a kiséri-uti uj elemi iskola egyik tan-
termében lesz. A beiratások már ezen 
helyiségben végeztetnek.”

Jászapáti és Vidéke 
1912. szeptember 1.

„Betöréses lopás. Csütörtökre, 
szeptember 19-ére virradóra négy 
üzlet helyiségbe is betörtek Jászapátin 
s két helyről körülbelül 5-600 koro-
na értékü pénzt és ékszert elloptak. 
A tetteseknek eddig semmi nyoma 
nincs.

A betörések éjjel egy-két óra 
között történhettek. Valószinü, 
hogy először a Lénárdt-kovács 
mühelyébe tört be a tolvaj s on-
nan egy feszitővasat, vésőt és baltát 
emelt el, amit aztán további mun-
kájában felhasznált. A tulajdonkép-
peni munkát a hevesi-uton kezdte 
meg, a Spagártner-féle ékszerüzlet-
nél. Itt azonban kudarcot valott. A 
Wertheim-lakatot szerencsésen le-
verte ugyan a bolt ajtajáról, de az 
ajtót már nem birta felfesziteni. To-
vább ment tehát s feltörte a szom-
szédos Singer Ignác-féle kelmeke-
reskedés ajtaját. Itt már könnyebben 
boldogult; be is jutott az üzletbe s rá-
találva a pénztárfiókra, abból 100 ko-
rona készpénzt, tovább egy brilliáns 
gyürüt, egy drb aranyjegygyürüt és 
egy darab láncos aranygyürüt (a há-
rom gyürü körülbelül 250 korona 
értéket képvisel) – elvitt. Nagyon si-
ethetett, mert a kelmeüzletből nyiló 
füszerüzletbe már be sem ment pe-
dig ott, a pénztárfiókban nagyobb 
értékeket talált volna. A tolvaj a 
Singer-üzletből kijutva, befelé ha-
ladt a piactér felé s annak sarkán a 
Molnár-féle üzletet törte fel. Itt is 
felfeszitette a pénrztárfiókot és abból 
200 korona készpénzt és egy nagy 
csomó iromanyt, a fiók fölött lévő 

szivaros dobozokból pedig vagy 20 
korona áru trafikot vett magához és 
neki vágott a berényi-utnak. Ez utcá-
ban a Bencsik Ignác gyolcskereskedő 
üzletét törte fel s már-már be is ha-
tolt a helyiségbe, mikor a házbeliek a 
zajra felébredtek s a tolvajt elriasztot-
ták. Nagy szerencse, mert itt az üz-
letben közel 2000 korona készpénz 
volt. A vakmerő betörő a házbeliek 
lármájára egy szempillantás alatt 
kiosont az utcára s ugy eltünt, hogy 
teljeséggel nyoma veszett.

A betöréseket már a korai hajna-
li órákban észrevették a károsultak; 
azonnal értesült arról a csendőrség 
is igy a nyomozás ugy reggeli 4 óra-
kor körül már javában folyt. Először 
a hevesi-utat kutatták át. Mindössze 
egy sárga pénztárcát találtak par fillé-
ressel és egy kis gyürüvel a Spagatner-
bolt tájékán és egy kezelőgombot a 
Molnár-féle üzlet előtt. Egyéb nyom 
nem maradta a betörő után; kérdés, 
hogy ezek is az ő tulajdonát képe-
zik-e? Reggel felé a plébánia előtt lévő 
földrakás mellett egy munkába siető 
kőmives megtalálta Molnár János üz-
letéből ellopott irománycsomót s azt 
a bádogtányért, amiben a nevezett 
kereskedő az aprópénzt szokta tarta-
ni. Azonnal átadta a csemdőrségnek. 
Semmi más nyom nem maradta a tol-
vaj után, akit különben a legnagyobb 
gonddal és a leglelkiismeretesebben 
keres a csendőrség.

Érdekes tudni, hogy a betörések a 
kivilágítot hevesi-uton hetivásár előtt 
való éjjel, tehát akkor történtek, ami-
kor mindig van valami forgalom az 
utcán s amikor hét-nyolc vidéki zöld-
séges, gyümölcsárus az egész éjszakát 
ébren tölt a piactéren. Igazán a csodá-
val határos, hogy az aránylag hosszu 
időt kivánó – négy betörést még sem 
vette észre senki.”

Jászapáti és Vidéke 
1912. szeptember 22.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

Emlékek a város életéből

kárpitos munkák, egyedi kárpitos
bútorok gyártása nagy szövet-
választékkal, szállítással.
ingyenes ajánlatkészítés.
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Már foglalhatók 
a szalagavatós ruhák.

 „Megdobban a szívem ünnepi öröm-
től” – hívott az ének a vasárnapi bú-
csúi szentmisére Kisboldogasszony 
ünnepének alkalmából. Az egyház 
szeptember 8-án tartja Szűz Mária 
születésnapját, és a jászapáti templom 
ennek tiszteletére épült, így ekkor ün-
nepeljük titulusát és búcsúünnepét. 
A szentmise celebránsa és szónoka 
Böjte Csaba ferences testvér volt.

Csaba testvér már nem ismeretlen 
a jászapáti hívek körében. A szentmi-
se elején Kladiva Imre apátplébános 
köszöntőjében kitért a ferences atyák 
munkájára, akiknek évszázados jelen-
léte a Jászságban azt eredményezte, 
hogy ez a nép – a török pusztítás elle-
nére – megmaradt katolikus hitében.

A szentmise igeliturgiai részében 
Mikeás próféta jövendölését olvasták 
fel a Megváltó betlehemi születési 
helyéről, és ugyancsak Jézus szüle-
tésére vonatkozott az evangélium is: 
Józsefnek az Úr Angyala álmában 
nyilatkoztatja ki, hogy jegyesének, 
Máriának születendő gyermeke ki is 
valójában. „Emmánuel lesz a neve. Ez 
azt jelenti: Velünk az Isten.” 

Az ezt követő szentbeszédben 
Csaba testvér eszményképnek nevez-
te Máriát, akitől sokat tanulhat Ma-
gyarország, a Jászság, a Székelyföld.  
– Ha az ő útját járjuk, ki lesz kövezve 
a következő ezer év ennek a népnek 
– kezdte tanítását. Beszédét három 
értékre építette fel, melyeket az Is-
tenszülő életének példáján keresztül 
mutatott be. Az első ilyen erény a ki-
tartás. Mária soha nem adta fel, egy 
egész életen keresztül ott volt Jézus 
mellett. Pedig megtehette volna, hogy 
a veszedelmek idején – menekülés 
Egyiptomba, a 12 éves Jézus elkevere-
dése Jeruzsálemben, a kereszt alatt – a 
könnyebb utat választja. Ő ehelyett 
a 20. század prófétája lett és újra és 
újra érkezik gyermekei lelkét menteni 
– Lourdes-ban vagy például Fatimá-
ban. Isten lehet, hogy megpróbál, de 
nem engedi el a kezünket soha. Csaba 
testvér felhívta a figyelmet a kitartás, 
a hűség érdemére hitben és nemzeti 
identitásban egyaránt. A hűség min-
taképeként említette Szent László ki-
rályt vagy a nagy törökverő Hunyadi 
Jánost. – Azért van még mindig a mi 

népünk, mert voltak ilyen emberek, 
akik kitartottak. Isten sem fut el, nem 
gondolja meg magát, nem hagyja 
abba a megkezdett munkát – mondta. 
Döntéseink melletti állhatatos kitar-
tásra, álmaink, terveink, elképzelése-
ink véghezvitelére buzdított az atya.

A második máriás érték az egység-
ben végzett munka, ima, tevékenység. 
„Atyád és én aggódva kerestünk té-
ged” – szólt Mária 12 éves fiához, mi-
kor megtalálták őt a jeruzsálemi böl-
csekkel és tanítókkal eszmét cserélni. 
Együtt, közösen keresték a megoldást 
férjével, ahogy Mária, Pünkösdkor is 
együtt imádkozott kiengesztelődve az 
apostolokkal. Ismét Szent László pél-
dáját hallhattuk – trónra lépésének és 
szentté avatásának évfordulója alkal-
mából Szent László-emlékév van –, 
aki megszervezte az első Szent István 
ünnepet. Augusztus 15-től kezdve 
ötnapos bűnbánati időt rendelt el az 
országnak, és azt akarta, hogy ennek 
az országnak szentje legyen, békéje 
legyen, a polgárháborúnak pedig vége 
legyen. Ugyanígy bűnbánatot kért a 
20. századi nagy erdélyi püspök, Már-
ton Áron is. A békepapsággal megvá-
dolt munkatársait nem megvetette, 
hanem kiengesztelődésre, gyónásra 
hívta. Egy jó vezető sosem duzzoghat, 
pártoskodhat, hanem így szól: ne-
kem munkám van, gyertek utánam, 
dolgozzunk! – Népünk előtt akkora 
feladatok vannak, hogy csak együtt, 
összefogással tudunk megoldást ta-
lálni – figyelmeztetett Csaba testvér. 
Utalt rá, hogy milyen üdvözítő és 

érdemhozó lenne, ha a következő vá-
lasztások előtt is bűnbánati időt tar-
tana az ország, a nagy elődök példája 
nyomán.

Túlfeszített élettempónk sokszor 
késztet ilyen megállásokra: „Én ezt 
nem bírom tovább, kiborulok, bedo-
bom a törölközőt!” A harmadik pél-
damutató minőség tehát a türelem, 
hogy alázattal el tudjuk viselni, amit 
Isten éppen adott, hiszen egy prob-
léma sincs, amit idegesen meg lehet 
oldani. Tanuljunk nyugalmat, derűt 
Máriától, szívünk, lelkünk belső bé-
kéjét ne adjuk fel. Jézus megváltott 
minket, a mennyország kapuja nyit-
va előttünk, ennél több nem kell! Ne 
várjunk a másik embertől se csodát, 
senki sem Herkules. Egy marék por-
ból lettünk, az a csoda, hogy járni 
tudunk. – Csaba testvér, miért nem 
hívott fel egész nyáron az anyukám? 
– ahogy ennél a kérdésnél a felnőtt is 
a nyelv határterületeihez ér, és csak 
annyit tud tenni, hogy megborzolja az 
árva gyermek haját és kacagva, nevet-
ve kergetőzik vele egyet, úgy mi sem 
tudunk mindenre megoldást találni, 
de azt el is kell engednünk. 

A szentmise áldozati részében 
Csaba testvér imádkozott a békéért 
a Jászságban és az egész Kárpát-me-
dencében. A búcsúi szentmise közös 
szentáldozással, szentségi áldással, 
körmenettel és a himnuszokkal ért 
véget. Csaba testvér „gyermekei” 
szerdán 11 órakor mutatkoznak be 
A néma levente című színdarabbal a 
katolikus középiskolában.

Mária útján együtt, békében járni



2017. szeptember 7. oldalAjánló

Pájer Antal Művelődési Ház programjai
szeptember 6. szerda 11 óra
A néma levente című darab bemutatója Böjte atya gyermekei előadásában
szeptember 9. szombat 10 óra
45 éves a Muskátli Népdalkör – ünnepség meghívott népdalkörökkel
szeptember 11-16. hétfőtől szombatig: 
30 éves a Pájer Antal Művelődési Ház programsorozat
szeptember 11. hétfő – A kezdetek napja
15 óra .........Találkozó a művelődési házon, házban, könyvtárban dolgozó 
jelenlegi és régi munkatársakkal, építőkkel, kivitelezőkkel, a Makovecz Ala-
pítvány képviselőivel és minden kedves érdeklődővel. Kiállításmegnyitó az 
előtérben régi fotókból, valamint a 2017. évi nyári alkotótábor művelődési 
házról készült festményeiből. Művelődési ház Pájer Antal nevére történő fel/
megszentelése az előtérben, majd baráti beszélgetés. Régi fotók, filmek vetí-
tése melletti visszaemlékezés a résztvevőkkel.
szeptember 12. kedd – Gyermekek, fiatalok napja
10 óra .........Kiállításmegnyitó az iskoláskorúak művelődési házról 
 készített rajzaiból
10.15 óra ...Óvodások, alsó tagozatos iskolások fellépése
11.30 óra ...Mesefelolvasás a legidősebb óvó néni közreműködésével
14 óra ......... Szavalóverseny Pájer Antal verseiből felső tagozatos diákoknak 
 és középiskolásoknak
szeptember 13. szerda – Tánc napja
17 óra .........Néptánc - modern tánc bemutatók a helyi csoportokkal 
 minden korosztályból
szeptember 14. csütörtök – Nem csak a húsz éveseké a világ!
15 óra .........Nyugdíjas Ki-Mit-Tud?
szeptember 15. péntek – Az ének-zene napja
13.30 óra ...Fesztiválzenekar hangszerbemutatója, és fellépése 
 gyermekeknek, fiataloknak
16 óra .........Városi Vegyeskar, Muskátli Népdalkör, Pethes Sándor 
 Ifjúsági Fúvószenekar fellépése
szeptember 16. szombat – Színjátszás napja
16 óra .........Hyppolit a lakáj. Záró bemutató a Jászapáti Színjátszókörrel. 
 Belépő: 1.000 Ft. Jegyek a művelődési házban vásárolhatóak.
októberi előzetes. október 28, szombat 19 óra – Én és a kisöcsém. Zenés 
vígjáték Koltai Róbert főszereplésével a budapesti Körúti Színház előadásá-
ban. A három darabból álló bérletes előadássorozat további két része: 2018. 
február: Tabi László: Spanyolul tudni kell. Zenés nosztalgia vígjáték Vándor 
Éva főszereplésével; 2018. április: Colin Higgins: Maude és Harold. Vígjáték 
Esztergályos Cecília főszereplésével.
Decemberi előzetes. December 11. hétfő 17 óra – Szabó Gyuri bácsi, a 
bükki füvesember előadása.
Rendszeres foglalkozások és a Pájer Antal művelődési házban:
„Gazdálkodj okosan!” klub .......(októbertől minden hónap első hétfőjén)
Ifjúsági néptáncpróba .............................................. (szerdánként 17 órától)
Tanoda program ........................................ (minden hétköznap 13-16 óráig)
Városi Vegyeskar ................................................................ (csütörtökönként)
Színjátszókör ...................................................................... (vasárnap délután)

Művészetek Háza
szeptember 9. szombat 16 óra ...Rácz Aladár Zeneiskola évnyitója
szeptember 30. hétfő 19 óra .......Zártkörű rendezvény

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában
Dúdoló ..........................................................................(hétfőnként 8.30-9.30)
Óvodások tornája ..........................................................................nyári szünet
Hölgytorna ..................................................(kedd és csütörtök: 18.30-19.30)
Pántlika Néptánccsoport .......................................(hétfőnként 15.30-18.30)
Pántlika Néptánccsoport .............................(csütörtökönként 15.30-18.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes ......................(szombat: 15-18, vasárnap: 9-12)
Művészeti iskolai foglalkozások .................................. (keddenként: 13-15)

A Városi Könyvtár programajánlata
Szeptember 11. 15 óra ................................................................Rejtvényklub
Szeptember 11. 15:15 óra ......................... JÁ(t)SZOK rejtvényfejtő verseny
Szeptember 12. 15 óra ............................. Művelődési Ház Nyugdíjasklubja
Szeptember 18. 15 óra ............................. Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja
Szeptember 19. 14 óra ............................................  Nefelejcs Nyugdíjasklub
Szeptember 22. 16 óra .. „A hasán spórol az ember” – dr. Bathó Edit előadása
Szeptember 23. 09:30 óra ........................................................ Mini játszóház
Szeptember 25. 15 óra ................................................................Rejtvényklub
Szeptember 25. 15:15 óra ......................... JÁ(t)SZOK rejtvényfejtő verseny
Szeptember 27. 14 óra ................................... Vakok és gyengénlátók klubja
Szeptember 29. 15 óra ..................................................................... Öltöget-Ő
október 2. 15 óra ...................................... Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja
október 7. 9:30 óra .................................................................. Mini játszóház
október 9. 15 óra .........................................................................Rejtvényklub
október 9. 15:15 óra ................................. JÁ(t)SZOK rejtvényfejtő verseny
október 10. 15 óra ................................... Művelődési Ház Nyugdíjasklubja
október 13. 15 óra ........................................................................... Öltöget-Ő
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény téli nyitvatartási rendje: 
hétfő: 9-12 és 14-18 óráig, kedd: 9-12 óráig délután zárva, szerda: 9-12 és 14-
18 óráig, csütörtök: 9-12 és 14-17 óráig, péntek: 9-12 és 14-18 óráig, szom-
baton és vasárnap előzetes telefonos bejelentkezés alapján: Kökény Gáborné 
gyűjteménykezelőnél: 06-30/854-2100 és 06-30/387-8427. Felnőtt belépő: 
400 Ft/fő, diák belépő: 200 Ft/fő, nyugdíjas jegy: 200 Ft/fő. Az Apáti-kártya 
tulajdonosoknak, és az apáti gyermekeknek a belépés díjtalan!

A jászapáti néptáncoktatás 2018-
ban lesz 40 éves. Idén október 10-ig 
kérjük mindenkori csoporttagjainkat, 
ha ruhatári viselet vagy lábbeli van 
birtokukban, azokat a Művészetek 
Házába (Damjanich út. 4.) Mihályi 
Lászlónéhoz juttassák el, adják le! Így 
van reményünk arra, hogy a jelenlegi 
aktív táncosoknak is jut ruha, cipő, 
papucs.

Köszönettel: Jásztánc Alapítvány

Felhívás
néptáncosokhoz

1983 augusztusában indult hódító út-
jára az István, a király című rockope-
ra Szörényi Levente hangszerelésében 
és Bródy János szövegével, melyet 
Boldizsár Miklós Ezredforduló című 
drámájából írt. A számos aktuálpo-
litikai utalást is tartalmazó, ma már 
kultikus mű olyan súlyos léttel és 
magyarsággal kapcsolatos kérdések-
re keresi a választ, ami minden hon-
fitársunkat érint, amíg magyar él itt, 
a Kárpát-medencében. A húsz tételes 
rockoperát a Déryné Vegyeskar mu-
tatta be óriási sikerrel az államalapí-
tás ünnepe előestéjén, augusztus 19-
én városunkban a Kisboldogasszony 
templomban, majd másnap Jászbe-
rényben, a Barátok templomában. 

Taczman Mária

A Géza fejedelem halála utáni 
helyzetet, az István és legnagyobb el-
lenfele, Koppány vezér közötti hatalmi 
csatározást feldolgozó művet Ferencz 
Sándor karnagy kezdeményezésére egy 
évvel ezelőtt kezdte próbálni a kórus. 
A kétségek, a hit, az ősi törvények és a 
keresztény vallás szempontjait vizsgá-
ló alkotást a fél évszázados fennállását 
ünneplő Déryné Vegyeskar kórustagjai 
nagy odaadással próbálták. Gyöngyösi 
Levente zongorakivonatából dolgoztak, 
művészi vállalkozásukat a zeneszerző, 
Szörényi Levente is üdvözölte. A zenei 
tételek elsajátításán túl színpadi moz-
gást, koreográfiát, kellékeket és korhű 
jelmezeket is használt a kórus, melyhez 
a szakmai segítséget az Asztrik főpap 
szerepét játszó, jászapáti származású 
Kökény Gábor adta. A szóló- és kórus-

tételeket élő zene kísérte, dob, zongora, 
gitár és fuvola hangszerelésben. 

Történelmünk egyik legsúlyosabb 
döntését kényszerül meghozni István, 
aki apja halála után szinte összeroppan 
a rárakodó felelősségtől. Saját bőrén kell 
megtapasztalnia, hogy a trónnal kötele-
zettségek és időnként nagyon kemény, 
súlyos, fájdalmas döntések járnak. A 
legnagyobb gondolkodók pedig min-
dig azok, akik felismerik koruk prob-
lémáit, azok politikai folyamait átlátva 
és előre látva olyan döntést képesek 
hozni, amely az itt maradó generációk 
boldogulását szolgálja, még ha éppen a 
jelen pillanatban az fájdalmas is. A bel-
ső viszályon felülemelkedve, nem hagy-

va lehetőséget arra, hogy Árpád vére 
önmagára támadjon, Róma felé – és 
egyben Európa felé – fordítja népe ha-
jójának kormányrúdját, ezzel alapozva 
meg Kárpát-medencei államiságunkat. 
Talán a dalszövegek egyik legfontosabb 
üzenete az, hogy az új tavasz híre, a fej-
lődés, az előrelépés, a megújulás csak 
nagy fájdalmak, vajúdás és veszteségek 
– Koppány felnégyelése – árán szület-
het meg. 

Az átgondolt, megindító, őszinte 
szerep-megformálásokat Pócs János 
is üdvözölte. Köszönő beszédében 
elmondta, hogy más emberként tá-
vozunk a rockoperát hallgatva, mint 
ahogy jöttünk. Kiemelte, hogy a Déry-
né Vegyeskar tagjai nem anyagi juttatá-
sért, hanem szívből adták elő az alko-
tást, és emiatt sokkal több és mélyebb 
az értéke, mint egy színházi előadásnak. 
– A nemzeti ünnepre 2017. augusztus 
20-án a Jászságban Önök tették fel a ko-
ronát – köszönte meg az előadók mun-
káját és meghívta őket a Parlamentbe 

egy látogatásra, hiszen a tisztelt házra is 
ráfér a szeretet és jóindulat.

István szerepében Csillik Györgyöt 
láttuk, Gizelláéban Banka Sándornét, 
Rékát Pálné Szántó Anita formálta meg, 
Koppányt Bánfi Ferenc, Laborc-Táltos 

Tóth Árpád volt, Asztrik főpap Kökény 
Gábor, Sarolt pedig dr. Vígh Ágnes. 

Az édesapja, Koppány tisztességes 
temetéséért könyörgő, szép, keresztény 
lány, Réka szerepének megformálója, 
Pálné Szántó Anita nyilatkozott a fő-
szereplők közül: „Réka szerepe igazi 
megtiszteltetés volt számomra, régi vá-
gyam teljesült ezzel. Gyerekkoromban 
még a régi lemezjátszón hallgattuk a 
nővéremmel és hangosan énekeltük a 
nekünk legdallamosabb részeket, már 
akkor megérintett Réka jósága, tiszta-
sága, szépsége. Életem egyik legszebb 
pillanata volt, amikor a karnagyunk 
felkért erre a szerepre, de kicsit féltem 
is, hogy elég lesz-e hozzá az én hangom. 
Ahogy teltek a hetek, hónapok, egyre 
jobban magaménak éreztem Réka sze-
mélyiségét, hiszen sokban hasonlítunk. 
A belső vívódása, aggodalma apjáért és 
önzetlen odaadása a hitért, békességért 
magával ragadott. Remélem, sikerült 
amatőrként megformálnom ezt a cso-
dálatos leányt, aki két tűz között a maga 
szerénységével próbálja megőrizni a 
békét és megmenteni apját a biztos ha-
láltól.”

A jászapáti és a jászberényi bemuta-
tók után a kórus Jászárokszállásra is el-
vitte első szent királyunk üzenetét: „Ki-
rály vagyok, Uram, a Te akaratodból. / 
Minden magyarok királya. / És én azt 
akarom, hogy ennek a népnek országa 
legyen. / Veled Uram, de Nélküled.” Az 
utolsó, sokat idézett és vitatott sor aktu-
ális üzenet volt a lazuló diktatúra végén 
a 80-as évek derekán: elfogadjuk – még 
egy ideig – Moszkva halálos ölelését, de 
azért hadd maradjunk önállóak is egy 
kicsit a kultúránkban, az életmódunk-
ban, és minden egyébben. A nemzeti 
önrendelkezés vágya és az európai in-
tegráció eszméje között feszülő, már-
már tragikus konfliktus korunkban is-
mét kiújulni látszik, így István, a király 
üzenete most is aktuális, újragondolást 
ösztönző mérföldkő.

Nincs más út, csak az Isten útja

Akác, tölgy tűzifA
GuRIGÁZVA ÉS HASíTVA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

Házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
M

IN
ó

TÜZÉP

Régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lENgyEl
KAZÁN- ÉS BARNASZÉN.
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Itt van az ősz, itt van újra
Szeptember meghozta a lehűlést, a hónap elején 

csapadékosabbra fordult az idő. A második héten 
továbbra is számítani kell záporokra. A hónap köze-
pén többször kisüt a nap, az azt követő hetet szintén 
a változékony idő jellemzi. 

Szeptember 21-én Máté napja: A néphit sze-
rint, ha Máté napján tiszta idő vagyon, a bornak 
esztendőre nagy bőségét várják. Sok vidéken ez a 
nap jelezte az őszi búza vetésének kezdetét.

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Iskolakezdésre ajánljuk….

Tepertős
pogácsa 100 g 

89 Ft

Sajtos 
pogácsa 100 g

89 Ft

Választékbővítés: ● Gluténmentes termékek rendelhetőek.
 ● Teljes kiőrlésű péksütemények.

Meleg-
szendvicsek

179 Ft

Sonkás 
szendvics 
reform zsemléből

159 Ft Virslis rúd159 Ft

Sajtos perec

139 Ft

Sajtos 
stangli

69 Ft

Akciók!

Jászapátin immár két éve szünetelt a 
felnőtt labdarúgás, de augusztus 26-
án a Kétpó elleni bajnoki mérkőzés-
sel új időszak kezdődött.

ács

Jászapát népszerű örökifjú kapusát 
Tajti Józsefet bízták meg a futballcsa-
pat újjászervezésével. Hívó szava értő 
fülekre talált, így beadhatták nevezé-
süket a megyei labdarúgó bajnokság 
III. osztályának küzdelem sorozatába. 

– Edzéseinket egyre többen láto-
gatják, a pályán megtalálható az előző 
években itt futballozó játékosok egy 
része, és szerencsére egyre több fiatal 
is csatlakozott hozzánk. Türelmet ké-
rünk minden szurkolótól, hiszen a két 
év kihagyást nem lehet egyből pótolni. 
Ez tanulóév lesz, a fiúk nagyon becsü-
letesen teszik a dolgukat, és azt már 
most állíthatom, hogy mindent meg-
tesznek a siker érdekében – nyilatkoz-
ta az edző.

A tapasztaltabb játékosok közé tar-
tozik Menyhárt Dániel is, aki örömmel 
tett eleget a meghívásnak. – Pályafu-
tásom nagy részét magasabb osztá-
lyokban töltöttem, de a munkahelyi 
elfoglaltságomat figyelembe véve ez 
a helyzet most ideálisnak tekinthető. 

Nem kell más csapathoz eljárnom, és 
ami lényeg, így tudom segíteni Józsi 
munkáját és városunk újra kezdődő 
futballéletét – újságolta Dani. Birkás 
Máté ezt azzal egészítette ki, hogy sze-
retnének már az első évben kellemes 
meglepetést okozni. Somogyi Patrik 
és fiatal társai a kényszerszünet miatt 
– csapat híján – elég ritkán tudtak ked-
venc sportáguknak hódolni. Így ők is 
nagy lelkesedéssel csatlakoztak tapasz-
taltabb társaikhoz.

Augusztus 26-án hazai pályán 
nagyszerű kiütéses győzelemmel kez-
dődött számukra az őszi idény, hi-
szen 8-1 arányban győzték le Kétpó 
együttesét. Gólszerzők: Menyhárt D. 

(3), Szabari M. és Lencse A. (2-2) ill. 
Banya D. 

– Természetesen nagyon örült 
mindenki a győzelemnek, de mesz-
szemenő következtetést nem kell eb-
ből levonni. Lényeg egyelőre az, hogy 
újra fent vagyunk a labdarúgás tér-
képén – nyilatkozta a mérkőzés után 
Tajti József edző. Szeptember 16-án 
Jászdózsát, 30-án pedig Tiszaszőlőst 
fogadják.

A felnőttek mellett két utánpótlás 
csapat is szerepel a megyei területi baj-
nokságban. Eddigi eredmények: U-19: 
Jászapáti - Cserkeszőlő 0-1, Zagyvaré-
kas - Jászapáti 1-4. U-16: Kunhegyes - 
Jászapáti 11-1.

Jó rajtot vettek focistáink

Tavaly jelent meg egy hosszabb ter-
jedelmű írás az egykori Mészáros 
Lőrinc Gimnázium diákjáról Vágó 
Szilviáról, mai nevén dr. Lubics 
Szilviáról, aki többek között 2010-
től, a Spartathlont, azaz az Athén 
Spárta közötti 246 km-es távú 
ultramaratoni futóversenyt három 
alkalommal is megnyerte.

Ács Tibor

Hosszú idő után augusztus 26-án 
„hazalátogatott” Lubics Szilvia, ter-
mészetesen egy sportrendezvény kap-
csán. Részt vett a 10. alkalommal Jász-
berényben rendezett Zagyvamenti 
Maraton futóversenyen. Még el sem 
kezdődött a verseny máris kellemes 
meglepetés érte, hiszen Hajnal-Nagy 
Gábor, Jászberény alpolgármestere 
egy Lehel-kürttel ajándékozta meg, 
ezzel is elismerve eddigi kimagasló 
teljesítményét.

- Nagyon meglepett az alpol-
gármester úr ajándéka, amit ezúton 
is szeretnék megköszönni. Régóta 
készülök arra, hogy részt vegyek a 
Jászság legnagyobb futóversenyén, 
de nagyobb versenyeimre készülve 
ez eddig elmaradt. Nagyon örülök, 
hogy itt lehetek, meg annak is, hogy 
nagyon sokan itt vagyunk, biztos jó 
hangulatú verseny lesz – nyilatkozta 
mosolyogva. 

Jászapáti büszkeségét férje is elkí-
sérte, aki a félmaratonnak vágott neki, 
Szilva pedig természetesen a 42 km-
nek, amit jó három óra múlva meg 
is nyert saját kategóriájában. Amíg 
a többiek beérkeztek, volt időnk egy 
kicsit beszélgetni. Természetesen leg-
utóbbi szenzációs teljesítményére a 
Badwater-re, a világ legnehezebb ult-
rafutására voltam kíváncsi. 

– Ez egy nagyon különleges ver-
seny volt, Kaliforniában. A Halál völ-
gyéből indultunk és 217 km-t tettünk 
meg a célig. Állandóan 40-50 fok kö-
rül volt a hőmérséklet a sivatagban, 
az aszfalton pedig még több, a szint-
különbség meg összesen jó 4000 mé-
ter. Az is különleges volt, hogy a ren-

Lubics Szilvia nagy futásai
Jászberény, Nagykátai út 1. tel.: 57/415-242 
Jászapáti, istván király út 49. tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

Mixeres és földnedves betonok  
már 12.900 Ft/m3-től.

kérjen árajánlatot telephelyeinken. 
Az árak az áfát tartalmazzák.

építkezésekhez ajánljuk :
•	 Zártszelvények, térhálók,  

betonacélok, szögvasak.
•	 Csemperagasztók, fugázók és  

vakoló anyagok széles választéka.
•	 Fenyőfűrészáruk , lambériák
•	 OsB lapok méretre vágva is.
•	 gipszkartonok és tartozékaik

Jász-ExPós AKCiós KínálAtunK 
Creaton hazai gyártású színes 

kermámia cserepek és kiegészítőik 
minden színe a natúr szín árában.

terrán synus Colorsystem 
tetőcserepek már 179 Ft/db–tól.

Laminált parketták szeptem-
ber 8-30-ig Akciós áron 
amíg a készlet tart.

A  delta kft. 
beltéri nyílászáróit 

az Expo ideje alatt 
kedvezményes 

vásári áron 
tudja megrendelni.

dezők csak a területet biztosították, 
minden indulót egy-egy team segített 
a hosszú út során. Napközben általá-
ban könnyű fehér védőruhában futot-

tam, és közben időnként a férjemék 
– a kísérőim –, jéggel hűtöttek, ami-
ből az út során nyolc nagy zacskóval 
használtam el. A legkülönlegesebb 
verseny volt, ahol valaha indultam. 
Boldog vagyok, hogy teljesítettem! – 

mesélte derűsen Szilvia. 
Nem mellesleg a 4. helyen futott 

be az amerikai sivatagban a hölgyek 
mezőnyében. A berényi verseny 

számára felkészülési állomás volt, 
ugyanis még ebben a hónapban a 
Spartathlonon fog indulni, immár 7. 
alkalommal. Azt is megtudtam Szil-
viától, hogy a napokban jelenik meg 
a könyve Másfél nap az élet címmel.

Bárdos Balázsné Marika nénit szeptember 5-én 90. születésnapja alkalmá-
ból köszöntötte a Jászapáti Városi Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal 
nevében  Farkas Ferenc polgármester és Biróné dr. Boros Anikó jegyző. Is-
ten éltesse sokáig erőben, egészségben!

Szépkorú köszöntése 


